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C. Fungi. 

Indledning. 

Åarsagen til at nærværende Arbejde fremkornnier fra min Haand, 

skjøndt jeg ikke selv har været i Grønland, er nærmest at søge 

deri, at jeg af Professor E. Warming, efter hans Hjemkomst 

med Fylla-Expeditionen i 1884, blev opfordret til at undersøge 

de paa denne Rejse af ham og Cand. Th. H o I m indsamlede 

Svampe. Under dette Arbejde fik jeg snart Øje for, at skjøndt 

der i Grønland hidtil kun var samlet meget lidt af Svampe -
som saadanne - fandtes der et ikke ringe Materiale af parasi

tiske og især af saprofytiske Svampe paa de indsamlede og i 

Herbarierne opbevarede Blomsterplanter. Dette foranledigede 

mig til at udvide Opgaven, saa at jeg underkastede den rige 
Samling af grønlandske Planter, som findes i Botanisk • Haves 

arktiske Herbarium og i sammes grønlandske Doublet-Samlinger, 

en nøje Granskning m. H. t. de paa samme optrædende Svampe, 

ligesom ogsaa Professor Joh. Lang e overlod mig sit grøn

landske Herbarium til lignende Brug. Endvidere er der stadig 

givet mig Lejlighed til, førend Planternes Uddeling, at undersøge 

samtlige Herbarier, som i de senere Aar ere hjembragte af 

de Expeditioner, som ere foranstaltede af 0den grønlandske 

Commission, saasom de rige Indsamlinger der skyldes [{aptajn 

J. A. D. Jensen, Cand.med. S. Hansen, Cand. P. Eberlin, 
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Cand. mag. IL Rosenvinge, Lieutenant Ryder o. fl. Endelig 

har ogsaa Cand. Th. H o I m overladt mig sine i , 1886 ind

samlede Planter til Eftersyn m. H. t. snyltende Svampe. 

Disse tre Aars Arbejde bar givet en over Forventning rig 

Høst. Granskningen i Herbarierne viste sig meget lønnende; 

den betød noget lignende som om man i Egenskab af Mykolog 

botaniserede i Grønland; thi det aldeles overvejende Flertal af 

Svampe var vel ·slet ikke bemærket af Samlerne, men fandtes 

paa de uden Hensyn til Svampene indsamlede Blomsterplanter. 

De af E. Warming og Tb. Holm i 1884 hjembragte Planter 

gjorde dog til Dels en Undtagelse herfra, idet der ved deres 

Indsamlinger bl. a. ogsaa var taget særlig Hensyn til saadanne 

Planter, der vare forsynede med « puncta nigra » eller andre 

I{jendetegn paa, at de vare angrebne af Svampe, saa at det her 

i mange Tilfælde kun gjaldt om at bestemme. de som Svampe 

samlede Specimina. Det samme gjælder ogsaa om de af 

IL Rosen vinge i I 886 indsamlede svampebefængte Planter. 

Ogsaa paa flere af de øvrige Expeditioner blev der indsamlet en 

Del Svampe, væsentlig lijødsvampe, opbevarede i Spiritus; men 

af Fortegnelsen .vil det sees, at disses Antal kun er ringe. 

I Literaturen foreligger hidtil kun meget lidet vedkommende 

Grønlands Svampe. 1 Athene 18 l 3 findes et Brev fra Lieutenant 

W orms kj o Id, dateret Godthaab i Grønland den 6. September 

1812, hvori ( S. 84-85) findes følgende Notits: • Af Svampe 

findes her Agaricus niveus, integer, lacteus, hypnorum, samt 

Merulius lobatus Pers. foruden mange flere, som jeg ikke har 

havt Tid til at bestemme. Xyloma er meget almindelig paa 

Bladene af de forskjellige Pilearter». Til kritisk Vurdering af 

disse til Dels problematiske Navne findes heldigvis i Bot. Haves 

Bibliothek opbevaret et Manuscript af Wormskjold, med Be

skrivelser af nogle af ham i Grønland samlede Svampe ; af de 

15 beskrevne Arter kan dog højst de 12 (hvoriblandt de oven

nævnte i Athene omtalte) bestemmes med tilbørlig Sikkerhed, 

og af disse ere de 5 ikke fundne af andre. -- I F Io r a Dan i ca 

d 
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findes kun afbildet og omtalt en eneste Svamp fra Grønland, 

nemlig Puccinia Holbølli ( 1836 ). I Rob. Browns II Florula 

Discoanau ( 1868) findes 6 grønlandske Svampe, bestemte af 

W o r th. G. Smit h. I den fyldige Oversigt over d1rn Literatur, der 

behandler Grønlands Flora indtil 187 & , som findes i "Manual 

of the natura! history, geology and physics of Greenland" ved 

Prof. Rup. Jones, findes ikke andre Meddelelser om Svampe, 

end de som findes i ovennævnte Skrift af R. 13rown. - I uZweite 

deutsche Nordpolfahrt von [{pt. l{oldewey 1869-1870," 2. Del 

S.88-:96, findes nogle af H.F. Honorden og L. Fuckel ud

førte Bestemmelser af Svampe, væsentlig fra Ø. Grønlands nord

lige Del, nemlig i alt 17 Arter. - I II Narrative of a voyage to 

the polar sea during 187 &-7 6 by Cpt. Nares, » findes i Vol. II 

( 1879) en "Enumeration of the fungi by J. B er k e I e y », hvoriblandt 

dog kun findes 6 Arter fra Grønland, idet Resten af de her 

opførte 26 Arter vare tagne paa den vestlige Side af Smiths 

Sund; de her omtalte grønlandske Svampe vare samlede af 

Dr. H.C. H art. - I «Journal of the Linnean Society», Botany, 

Vol. XVII ( I 880) findes S. 13-1 i den samme af Berkeley affattede 

Liste, men for fire Arters Vedkommende med Findesteder fra 

den danske Del af Vest- Grønland, der mangle i ovennævnte 

Værk af Nares. - Dette er alt, hvad jeg i Literaturen har 

kunnet finde o·m den grønlandske Svampeverden, og disse Bidrag 

ere medtagne i nærværende Oversigt. 

Oe i efterfølgende Liste opførte grønlandske Svampe hen

høre til følgende Grupper: 

Hymenomycetes . 32 Arter 

Gasteromycetes . 5 

Ustilagineae . 6 

Uredineae 19 

Gymnoasci 2 

Discomycetes . 39 

Pyrenomycetes IU2 

At overføre .. 205 Arter. 



Sphaeropsidei . 

Gymnomycetes 

Hypbomycetes . 

Zygomycetes . 

Chythridiaceae 

Myxomycetes . 

Mycelia sterilia . 
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Overført 205 Arter 

59 

2 
18 

I 

2 

2 

lait . . . 290 Arter 

Selvfølgelig hidrører Flertallet af disse Svampe fra Vest

Grønland. Fra Øst-Grønland kjendes kun 52 Arter, af hvilke de 

17 ikke ere fundne i den vestlige Del. De to sterile Mycelier 

tSklerotier) ere medregnede i Artsantallet, da de næppe kunne 

høre til nogen af de andre i Listen opførte Arter. Af de Pyk
nide- og Conidieformer, som ere opførte under Grupperne 

Sphaeropsideae, Gymnomycetes og Hyphomycetes, høre jo mulig

vis nogle til de fuldkomnere, især under Pyrenomycetes opførte 

Arter; men saa længe man ikke kjender deres genetiske Sammen

hæng med saadanne, bør de jo opføres som selvstændige Svampe . 

Medens Hymenomyceter og Gasteromyceter høre til de 

mest iøjnefaldende Svampe, og derfor ogsaa ere særlig frem

herskende i de som "Svampe" gjorte Indsamlinger i Grønland, 

saa findes der dog tilsammen kun 37 til disse hørende Arter i 

Listen. Det maa dog bemærkes, at mange af de i Spiritus 

opbevarede Hymenomyceter, særlig Agaricineer, ikke med Sikker

hed kunne bestemmes, fordi man hos disse har faa eller ingen 

mikroskopiske I{arakterer at holde sig til ved Bestemmelsen, og 

de makroskopiske l{jendetegn, Farver m. m. blive alt for let 

udviskede ved Opholdet i Spiritus under den lange Transport 1). 

Hos de fleste andre Svampefamilier, særlig hos det store Fle~tal 

1 ) Det vilde ved fremtidige Indsamlinger være meget nyttigt, for en sikrere 
Bestemmelses Skyld, strax af notere Agaricineernes Farve, særlig Sporernes, 
som i Regelen vil findes ved at lægge den friske Paddehat, med Lamel
lerne vendt nedad, paa et Stykke Papir i nogle Timer. 
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af Svampe, som voxe paa andre Planter, ere selv de fineste 

mikroskopiske Detailler, for saa vidt de benyttes til Artsbestem

melser, endnu tydelige efter mange Aars Forløb; saaledes 

fandtes i den ældste opbevarede grønlandske Samling, nemlig 

et lille « Herbarium vivum, samlet ved Colonierne Christianshaab 

og Godthaab11 af Poul Egede og paategnet 1739, et Par 

Snyltesvampe, hvis Sporeapparat endnu var tydeligt, nemlig 

Laestadia rhytismoides paa Dryas integrifolia, og Trochila phaci

dioides paa Diapensia lapponica. 

Ægte Snyltesvampe synes at være noget tilbagetrængte i 

Forhold til de paa døde Plantedele levende Saprofyter. De 

fundne Parasiler h_ø re til Ustilagineer, Uredineer, en enkelt eller 

nogle faa Arter til Slægterne Exobasidium, Taphrina, Erysiphe, 

Ast~rella, Dimerosporium, Phyllachora, Dothidella, Asteroma, 

Leptothyrium, Marsonia, Ramularia , Cladochytrium, maaske 

Iiogle enkelte Arter Sphaerellae og Pyknideformer, ialt 50 å 60 

Arter. Men Erysipheerne, som optræde saa rigeligt i Europa, 

ere kun repræsenterede med to Arter, hver paa en eneste Vært

plante, og af Peronosporeerne, som i Danmark optræde paa 

over 200 forskjellige Værtplanter, er der hidtil i Grønland ikke 

samlet en eneste Art! Claviceps, som i Danmark er fundet 

paa c. 50 Græsarter, synes ganske at mangle i Grønland, skjønt 

Græsarterne ere saa stærkt repræsenterede der. Hvad Rust

svampe angaar, er der det interessante Forhold, at de vært

skiftende Arter· ere meget sparsomt optrædende i Grønland. De 

hos os overalt og paa næsten alle Græsarter forekommende 

Puccinia graminis, Rubigo og coronata mangle ganske i Grøn

land, hvad der jo er ret naturligt, da de Værtplanter, som huse 

deres Æcidier, mangle der; Æcidier synes saaledes for disse 

Arters Vedkommende at være obligatoriske. Medens flere til 

Carices knyttede Puccinier ere saa særdeies hyppige hos os, er 

der hidtil ikke i Grønland fundet en eneste Puccinia paa Carex, 

skjøndt denne Slægt er saa fremherskende der og skjøndt jeg i 

dette Øjemed nøje har undersøgt et meget stort Antal Individer. 
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Af Uredineer, som man veed • ere heteroeciske, findes i Grøn

land Uromyces Dactylidis, og sandsynligvis vil ogsaa dens Æci

dier findes paa en eller anden grønlandsk Ranunculus; endvidere 

findes Aecidium cornulum paa Bladene af Sorbus americana, 

saa at der er al Rimelighed for, at dens Teleutosporeform vil 

findes paa Juniperus alpina. Angaaende den mærkelige Fore

komst af Chrysomyxa Ledi, skjøndt Værtplanten for dens Æci

dium, Picea excelsa, ikke findes i Grønland, er der gjort nærmere 

Rede i en Anmærkning under denne Art. 

Af Svampe, som ere særlig fremherskende i Grønland, maa 

nævnes Slægterne Trochila, Sphaerella, Leptosphaeria, Pleospora, 

Phoma og Septoria. Adskillige Svampe optræde paa mange 

forskjellige Værtplanter, saasom Ustilago Caricis paa 9 Cyperaceer, 

,1o11isia graminis paa 9 Gramineer, Trochila ignobilis paa. 12 

og T. diminuens paa 8 Cyperaceer, Trochila Juncicola paa 7 

Juncaceer, Lophodermium arundinaceum paa 20 Gramineer, 

Sphaerella Stellarianearum paa 7 Alsineer, Sphaerella pachyasca 

paa J 6, Sph. Tassiana paa 27, Sph. pusilla paa IO og Sph . 

Wichuriana paa 9 forskjellige Værtplanter; Pleospora herbarum 

er fnndet paa 26, Phoma herbarum paa 8 og Septoria cerco

sperma paa 13 Værtplanter; alle de her nævnte Svampe høre 

overhovedet til de aller hyppigste, man støder paa ved at gjennem

gaa Herbarierne. 

Medens de ægte Snyltesvampe synes at være mere af

hængige af klimatiske Forhold og at have en snævrere geografisk 

Udbredelse, end de Værtplanter de bebo, viser det sig derimod, 

at de paa henvisnede Stængler og Blade optrædende saprofy

tiske Svampe baade forekomme langt hyppigere paa de Planter, 

de ere knyttede til, og at de i Ilegelen have samme geografiske 

Udbredelse som selve Værtplanterne. De l{jærnesvampe og 

Pyknideformer, hvis meget smaa Sporehuse danne de "puncta 

nigra", som træffes overalt paa de hen visnende Blade og Stængler, 

og som, skjøndt de for blotte Øje se temmelig ens ud, dog have 

en saa mangfoldig forskjellig, men tillige for Arten konstant 
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indre Bygning, synes at kunne finde de Værtplanter, som de 

alene holde sig til, paa selv de mest afsides Steder, saavel de 

nordligste Egne af Grønland, som de mange Mile inde i fast

landsisen beliggende, isolerede Nunatakker, hvorfra Ro rn e ru p 

i I 87 8 hjembragte Planter, som paa vanlig Vis vare befængte 

med flere af disse Svampe. 

Sporernes og Sporesækkenes Størrelse har jeg, maalt hos 

alle de Arter, hvor saadanne overhovedet vare udviklede, og der 

har viist sig det mærkelige forhold, at de i Regelen vare større 

end hos de europæiske Exemplarer af samme Art. I en Del 

Tilfælde, hvor Forskjelleu i Størrelse var ret paafaldende, har 

jeg angivet Størrelsen hos de grønlandske Exemplarer i efter

følgende fortegnelse, ligesom jeg ogsaa her har angivet de 

mikrometriske Maal ved alle saadanne tidligere beskrevne Arter, 

for hvilke Størrelseangivelser endnu ikke forelaa i Literaturen. -

Udviklingen af Sporesække og Modningen af Sporerne hos Asco

myceterne - som udgjøre Hovedmassen af de hidtil kj endte 

grønlandske Svampe - synes at foregaa hurtigere i Grønland 

end i Danmark, hvad jeg mener at kunne slutte deraf, at af de 

Hundreder af Exemplarer, jeg mikroskopisk har undersøgt, var 

der forholdsvis langt færre, som havde umodne eller halvt 

modne Sporer, end Tilfældet er hos danske Arter af denne 

Gruppe. 

Da de arktiske Svampe hidtil kun ere lidet undersøgte, er 

det naturligt, at der i de grønlandske Samlinger findes forholds

vis mange hidtil ubeskrevne Arter. Skjøndt jeg langt fra er 

gaaet saa vidt i Adskillelse af Arter, som mange nyere Myko

loger, og skjøndt jeg har bestræbt mig for, saa vidt muligt at 

henføre de fundne Former til allerede beskrevne Arter, selv om 

der fandtes saadanne mindre Forskjelligheder i Sporesækkenes 

og Sporernes Størrelse og form, som ellers af mange anses 

for tilstrækkeligt til at begrunde nye Arter, saa har jeg dog 

været nødsaget til at opstille ikke mindre end 54 nye Arter, 

henhørende til Hymenomycetes, Uredineae, Hyphomycetes (1 af 
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hver), Ustilagineae, Gymnomycetes (2 af hver), Oiscomycetes (9), 

Sphaeropsideae ( 13) og Pyrenomycetes (23), foruden to interi

mistisk opførte Sklerotier. En Slægt er ny, nemlig Leptopeziza. • 

- Af de nye Arter fandtes Halvdelen paa Fylla-Expeditionen i 

1884, hvilken altsaa ogsaa i denne Henseende gav et særlig 

rigt Udbytte. Nogle af de tidligere beskrevne Arter har jeg, 

paa Grundlag af den nærmere Undersøgelse af Sporerne, 

maattet henføre til andre Slægter, end de tidligere have været 

opstillet under. 

Foruden disse 54 Arter ere 4 af Berkeley's ( Omphalia 

sphaerospora, Urnula Hartii, Dothidea bullulata og Stilbum 

arcticum) og 5 af Fuckels (Xylographa arctica, Hypoxylon arcti

cum, Ceratostoma Foliicola, Pyrenophora paucitricha, Cytospora 

capitata) fra Grønland beskrevne Arter ikke kjendte andetsteds 

fra, h\'ilket altsaa giver ialt 63 hidtil alene fra Grønland kjendte 

Svampe. En Sammenligning m. H. t. de øvrige, tidligere be

skrevne Arters Fordeling i den gamle eller nye Verden eller 

overhovedet en Angivelse af deres hidtil kjendte geografiske 

Udbredelse vil formentlig have for liden lnteresse, da man endnu 

veed alt for lidt herom, til derpaa at bygge nogetsomhelst. Af 

de ogsaa udenfor Grønland fundne Svampe ere . kun 4 Arter 

(Phoma cymbispora, Septoria salicina, Leptostroma marginatum 

og Coremium fimetarium) alene kjendte fra Amerika, Resten 

fra Europa eller Sibirien . Nogle af de grønlandske Svampe 

vare hidtil kun kjendte fra Syd- Europas alpinske Region. Af 

de grønlandske Svampe, som ere kjendte fra andre Steder, findes 

omtrent 160 Arter i Mellem-Europa, af Resten er Flertallet fælles 

med Nord- Europa, hvor endvidere en stor Del af nys nævnte 

mellemeuropæiske Arter ogsaa forekomme, enkelte ere kun 

kjendte fra Sibirien og Spidsbergen. Af de grønlandske Svampe 

ere 4 7 Arter hidtil fundne paa Island. 

Af de i Grønland fundne Svampe voxe 40 Arter paa Jord, 

mellem Mos, paa Gødning o. s. v ., medens det overvejende Fler

tal, nemlig 250 Arter, er knyttet til andre Planter, som Snylte-

'I 



eller Raadsvampe. Af Grønlands 395 Phanerogamer og lfar
kryptogamer er der hidtil bemærket Svampe paa 210 Arter. At 

den samme Svampeart ofte optræder paa flere beslægtede Vært

planter er allerede nævnt ovenfor; men ogsaa den samme Vært

plante er ofte beboet af flere eller en hel Række af forskjellige 

Svampe. Exempelvis kan nævnes, at der hos Salix groenlandica 

er fundet mindst 12, paa Salix glauca og Carex hyperborea IO, 

Vaccinium uliginosum, Archangelica officinalis 9, Pedicularis 

hirsuta, Polygonum viviparum, Aira alpina 8, Viscaria alpina, 

Draba hirta, Pyrola grandiflora, Oxyria dlgyna, Carex rigida 

7 o. s. v. - En fuldstændig Liste over alle de hidtil paa andre 

Planter fundne Svampe, ordnede efter Værtplanterne, er ved

føjet denne Oversigt; den vil bl. a. lette den foreløbige Be

stemmelse af Svampene for fremtidige botaniske Rejsende i 

Grønland samt tjene til en lettere Orientering m. H. t., hvad der 

allerede er fundet af Svampe, og hos hvilke Værtplanter der 

hidtil ikke rr bemærket saadanne. 

Jeg skal endnu tilføje, at der i efterfølgende Liste ikke er 

medtaget de paa Lichener optrædende Parasiter. 
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Fortegnelse 
over 

de i falgeride Oversigt benyttede Skrifter, som indeholde An
givelse om Forekomsten af Svampe i Grenland, samt over de 
benyttede Plantesamlinger med Angivelse af Samlerens Navn 

og de anvendte Forkortninger. 

R. Br. = Robe r t Bro w n, Florula Discoana (Transact. of the bol. 

soc. of Edinburgh, Vol. IX, 1868. Fungi b)' Worlh. G. Smilh, 

pag. 37). 
Nares arct. exp. = Narrative ol' a voyage lo lhe polar sea d'uring 

1875-76. By Cpl. Nares. Vol. JI , 1878. Enumer. of Lhe fungi 
by J. B er k e I e y (pag. 319-322). Med nogle Tillæg i Journ. 

of Linn. Soc. Vol. XVII (pag. 13-17). 
2. deutsche Pol.-Eip. = Der zweile deutsche Nordpolfahrl v. Kpl. 

Koldewey 1869- 1870. li. Tb. Pilze bearb. ,. 1-1. F. Bonorden 

u. L. 'F u c k e I (S. 88-96). 
Wormskj. Mspt. = El i Kjøbenhavns Botaniske Haves Bibliothek op

bevaret l\lanuscript af M. Wormskjold med Beskriveher af nogle 
af ham i Grønland samlede Svampe (16 Oktavblade). 

E. = Cand. P. Eberlin, Planter samlede paa Kpt. Holms Expedition 

til Øst-Grønland i 1883-1885 , samt nogle paa Fugleknogler 
og Gødning ved Nanortalik voxende Svampe. 

S. H. = Cand. med. S. Hansen, Planter samlede i Vest-Grønland 

(Sukkertoppen og Godthaabs Distrikter) i 1885. 
Holbøll = Kaptajn C. H o Ib ø 11, Inspektør i Syd - Grønland, Planter 

samlede i Vest-Grønland. 
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Th. H. = Cand. phil. Tb. H o I m, Planter samlede paa Fylla-Expedi

lionen Lil Vest-Grønland i 1886. 
Jensen = I{aptain - J. A. D. Jensen, Planter samlede i Holstensborgs 

Distrikt i 1884. 
Knutsen = Cand. N. I( nu t sen, Planter samlede ·paa Kp!. Holms 

Expedition til Øst-Grønland i 1883-85. 
Korn. = Docent A. I( orner up, Planter samlede i Vest-Grønland paa 

de danske Expeditioner 1876-79. 
Petm·sen = Cand. polyt. C. Pele r sen , Planter samlede i Juliane

haabs Distrikt i 1880. 
Rinie = Dr. H. Rink, Planter samlede i Vest-Grønland. 

K. R. = Bibliothekar K o I der u p R osen v i n g e , Planter samlede 

paa Fylla-Expedilionen til Vest-Grønland i 1886. 
Ryd. Exp. = l'r.-Lieutenant Hyders Expedition til den nordlige Del 

af Vest-Grønland i 1886-87 , Planter samlede af Lieutn. Ryd er 

og Cand. pol~·t. V. 0 s sin g. 

M. Sm. = Fru 1\1 arg ret h e I( rar up - Smit h , Planter samlede paa 

Disco. 

Sylow = Cand. polyt. Sy I o w , Planter samlede i Julianehaabs Di

strikt (l{pl. G. Molms Exp. i 1881), Egedesminde og Hilenbenks 

Distrikter !Pr. - Ltn. flammers Exp. i 18831. 
V. = Ur. J. V ah I. Planter samlede i Vest- og Øst-Grønland i Aarene 

1828-1836. 
W. og H. = Proft>ssor E. \>Var rn in g og Cand. Th. H o I m, Pla~ter 

samlede paa Fylla-Expeditionen til Vest-Grønland i 1884. 
Woi·mslrj. = Lieutenant 1\1. W o r rn s kj o Id , Planter samlede ved Godt

haab i Aarene 1812-1814. 

Anm. Autorbetegnelser ere, for at spare Plads. allevegne udeladte ved 
de i Oversigten omtalte Blomsterplanter, idet der hrr stedse er benyttet de 
samme Navne, som i Joh. Lang c s Conspectus Florae Groenlandicae. Jeg har, 
efter de sædvanlige Regler, tilføjet Autor ' ved de i Listen opførte Svampe
arter; derimod har jeg anset det for o,·erllødigt at tilføje Titlen paa det 
Skrift, hvor S\'ampen først er beskrevet eller opført under det benyttede 
Navn, da enhver Mykolog kjender eller let vil finde dette. Kun i saadanne 
Tilfælde, hvor det samme Navn er brngt i forskjellige Betydninger eller hvor 
Autor og vedkommende Skrift er mindre bekjendt eller af ny Dato har jeg 
tilføjet samme. 

Alle de i Listen anførte Findesteder ere paa Vestkysten, naar der ikke 
udtrykkelig er anført Ø. Gr. (= Øst-Grønland !. 

35 
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Hymenomycetes. 

t. Amauita vagi11ata (Bul!.). 

Uperniviarsuk (7 4 ° 13') (Ryd. Exp.) , Godhavn (R. Br.) , Julianehaab 

(I{pt. Hagemann, 2. deulsche Pol.-Exp.) , Sigsardlugtok v. l~aliko-Fjord 

(Petersen). 

2. Ama11ita hy11erhore11 ([{arst.). 

Uden Angivelse af Findesled (Sylow ). 

3. Tricholo1111, c1·assifoli11111 (Berk.) .. 

0. Gr.: Tunua (E.l. 

4. Collybia dryo11hila (Bull. ). 

Ujaragsuit (S. H.). 

5. lllycemi galericulatl\ (Scop. ). 

Tasermiut-Fjord (Petersen). 

6. Clitocyhe inf1111dihuliformis (Schaeff.). 

Godhavn (R. Br.). 

i. Clitocybe bl'llmalis Fr. 

Jakobshavn (R. Br.). 

8. Omphnlia umbellifera (L.). 

Synes al være den hyppigst forekommende og mest udhredle 

af Agaricineerne i Grønland. Varierer hvid , gul og brun. Omtales 

allerede i Wormskj. Mspl. Jeg har set Expl. fra 23 Findesteder, lige

fra Umanak limilia (73° 59') Lil Nanortalik (60° io1). 

9. Om11halin s11haeros11or1, (Berk., Nares arct. exp. li, 321). 

Upernivik (H. C. I-Jarl). 

Synes kun lidet forskjellig fra 0. umbellifera. B er k e I e y har beskrevet 
den efter Exemplarer fra den nævnte Plads, som er dens eneste bekjeadte 
Findested. 
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I 0. Clitopilus undatus Fr. 

Prøven (Nares arct. exp., Journ. of Linn. Soc. XVII, pag. 14). 

11. l'holiota 1111mila Fr. 

Godhavn (\V. og H.). 

12. lnocyhe lacer1t Fr. 

Ø. Gr.: Umanak-Fjord IE.). 

13. l11ocybe floccnlosa (Berk.). 

Ujaragsuit (S. H ). - Ø. Gr.: Nuk (E.). 

14. Galera hyp11or11111 (Batsch). 

Chrislianshaab, Egedesminde (W. og H.), Godthaab (Wormskj. 

Mspt.), Tasermiut-Fjord (Petersen), Sagdlevik (Sylow). - Ø. Gr.: Kan

gerdlugsuatsiak (E.). 

15. 'fnbaria furfuracea (P.) W. Smith. 

Paa Mos. Upernivik (Nares arct. exp., Journ. of Linn. Soc. 

XVII, pag. 14). 

16. l'salliota cam11estris ( L.). 

liagsiarsuk v. lgaliko-Fjord (Petersen). 

I i. l'axillus griseo-tomentosus Fr. 

Ø. Gr.: Sabine-0 (2. deutsche Pol.-Exp.). 

18. llyg1·011hor11s conicns (Scop.). 

Ujaragsuit IS. H.). 

19. llygn1phorus virgineus (Wulf.). 

Jakobshavn (R. Br.). 

20. Russula emetica Fr. 

Hyppig ved Godthaab (Worrnskj. Mspt.). 

W orms kj o Id henviser til Fl. Dan. t. I 009. Bestemmelsen af Arten er 
dog næppe ganske sikker. 

21. ltussula lactea (P.) Fr. 

Godthaah (Wormskj. Mspt.). 

22. ltussula nitida (P.l Fr. 

Upernivik (Ryd. Exp.). 
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23. Cantharcllus lobatus (P.) Fr. 

Godlhaab (Wormskj. Mspl.). 

24. Boletus scahn Fr. 

Synes al være en af de hyppigst forekommende Hymenomyceter 

Grønland: Upernivik (Ryd. Exp.), Jakobshavn (R. Br.), S. Strømfjord, 

Kangamiul, l(angiusak (Jensen), S. Isorluk (I{. R.), S. Kangerdluarsuak 

(W. og H.), Majorarisat (Korn.). 

25. l'olyporus contiguus 1P.) Fr. 

Temmelig alm. paa Slammen af Alnus repcns (Wormskj. l\lspl.). 

Wormskj . giver en _god Beskrivelse af den og kalder den Boletus Alni 
n. sp. Han betegner den endvidere som • Groenlandorum Boletus igniarius,, 
idet den bruges paa samme Maade som denne Svamp. 

26.· Stereum hirsutum (Willd.). 
P;ia døde Stammer af Betula: Tunugdliarllk. - Ø. Gr.: Djarag-

sarsuk (V.). 

27. Cortidum ernh'ens Fr. 

Paa Slammen af Salix: Ameragdla (Korn.). 

28. Corticium salicinum Fr. 

Paa Slammen af Salix: Ujaragsuil (S. H.). 

29. Cla,·aria Kunzei Fr. 

Marrak (Korn.). 

30. Cl11varia te1111i11es Berk. 

Ujaragsuil (S. H.). 

3 I . Exohasidimn Vaccinii W o r. 

Blade og Blomster af Vaccinium uliginosum: Godharn (IL R.), 
Chrislianshaab, S. l,angerdluarsuk, Sukkerloppen (W. og H.), S. Isorlok , 

Frederiksbaab (IC R.). 

Blade af Vaccin. vitis idaea: N. Strømfjord (Korn.), Nugarsunguak 

(S. H.), Ameralik (V.). 

Blade af Cassiope tetragona: Upernivik (Ryd. Exp.), N. Jsorlok (K. H.). 

32. Exohasidium _Warmingii n. sp. 

Basidia cylindracea, long. 13- 15 µ, crass. 2,5 µ; sporae 

graciliter fusoideae , long. 6- IO 11, crass. I µ. 
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In foliis vivis Saxifragae Aizooni: Holslensborg (W. og H.). 

Den afvige r fra uen tidligere kjendte E. Vacc . ved sine slankere Basidier 
o~ Sporer, ligesom ogsaa dens Optræden paa en til en meget forskjellig 
~'amilie hørende Plante gjør det højst sandsynligt, at den maa ansc·s for en 
god ny Art. llen optræder paa begge Sider af Bladene, som blive meget 
hypertroflske, uregelmæssig vredne. 

Af Hymenomycetes fiud ea• endvidere · i Bot. Haves Museum en Del i Spi
ritus opbevarede Exemplarer, som ikk·e sikkert kunne henføres til bestemte 
Arter, henhørende til Slægterne : Collybia, lnocybe, Naucoria , Galera , Corti
narius. - Ligeledes anfører Bo norden i sin Bearbejdelse af de Svampe, som 
hjembrugtes af anden tydske Nordpolexped., at der fra Sabine -Øen paa Grøn
lands Østkyst' fandtes usikre Arter af Clitocybc, Entoloma, Leptonia, Psalliota 
og Lactarius. 

Gasteromycetes. 

33. l,ycopetdon Bo,-ista L. 

Godhavn; S. Kangerdluarsuak (W. og H.) ; del største af de tre 

fra delle Sled hjembragte Explr. havde en Tykkelse af 8 Cenlim. og 

en Højde af 4 Cenlim.; Ujaragsuit (S. H.), Jgaliko -Fjord (Petersen ). 

0. Gr.: Sabine Ø (2. denlschc Pol.-Exp.) . 

34 . l,yco11erdo11 gemmatmu Batsch. 

Synes at _være alm. udbredt i Grønland: Kangerdluarsuk Kingua· 

74° 18' (Byd. Exp.), Upernivik (IL B.), Arveprinsens Eiland (Sylow) , 

Godhavn, S. l(angerdluarsuak (W. og 1-1.), S. Strømfjord, Nakajanga 

(Jensen) , l(agsiarsuk (Petersen), Sisorartut (S. H.). - Ø. Gr. : Cap 

Tordenskjold, l(angerdlugsualsiak (E. ). 

l:lonorden (2. deutsch. Pol-Exp.) anfører Lycoperdon fuscum Bon . fra 
Østkysten; den skal afvige fra L. gemmatum ved sin Form og ved sine smaa 
i;ulbru11e Sporer. Den angives som synonym med L. gemm. var. papillosa Fr . . 

3 5. l,ycoI1erdo11 sllccatum Fl. Dan. 

Upernivik (Ryd. Exp.). 

36. LycoI1erdo11 at1·op111·I111rrum Vitt. 

Upernivik (Nares arct. exp., Jou~n. of Linn. Soc. XVII , p. 15). 

3i. Sclerodem1a vulgare Fr. 

Skarveljeld paa Oisco (Th. 11.). 
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Ustilagineae. 

38. S11hacelotheca Hydro(litieris (Schum.) de Bary. 

I Frugtknuden af Polygonum viiJiparum: Upernivik, Disco, Fre

derikshaab (IL R.), Tasiusak, Chrislianshaab, Holstensborg, r,erortusok 

(W. og H.), Baals Revier (V.), Kangiliartorfik l(ingua IS . H ). 

3!l. Ustilago Bistortarnø1 (DC.) Wint. 

Blade af Polygonum viviparum: Tasiusak (W. og H.). 

40. Ustilago vinosa (Berk.) Tul. 

I Blomsterne af Oxyria digyna: N. lsortok (IL R.), S. r,angerd-

luarsuk (W. og H.\. 

dal 

41. Ustilago Cill'icis !Pers.) . 
I Frugtknuden af forskjellige Cyperaceer: 

Scirpus caespitosus: Tasermiul (V.). 

Elyrw Bellai·di: Tunngdliarfik, Ameralik (\'.), Sarfanguak (Th. 11. ). 

Carex nai·dina: Holsteosborg (W. og f-1.). 

C. scirpoidea: Ø. Gr.: Ujaragsarsuk (V.). 

C. rupestris: Godhavn (K. R.), 1-lolstensborg (Th. H.). 
C. g/areosa: Sukkertoppen (Th. 1-1.). - Ø. Gr.: Nenese (\',_) . 

C. tu,fosa: Tasermiut (V.). 

C. hyperbo,·ea : A.meralik, Tasermiut IV.). 

C. rigida: Baals Revier , Torsukalak, Christianshaab, Frederiks-

(V.). 

42. Ustilago Koenigiae n. sp. 

Sporae sphaeroideae (diam. ci rciter i µl vel ovoideae, long. 

9-12 µ, crass. 6 µ, laeves, violaceae. 

I Stænglen, især den nedre Del, som svulmer knoldformig op 

og krummer sig stærkt, sjældnere i den øvre Del af Stænglen eller i 

Bladene af Koenigia Islandica. Holslensborg (W. og H.). 

43. Entyloma caricinum n. sp. 

Sori oblongati, gregarii,' atri, 1-2 mm. diam. · Sporae 

arctissime coalescenles, difformes, angulatae, laeves, atrofuscae, 

episporio atrofusco, diam . I ()-22 11, 

In foliis Caricis 1·igiclae. Ø. Gr.: Anoritok (E.). 
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4 4. Puccinia pulveruleuta Grev. 

Paa Blade af Epilobium alpinurn: Ø. Gr.: Ujaragsarsuk (V.). 

Medens den hos alm. forek. Pucc. Epilobii (DC .) utvivlsomt hører til 
Eupucciniae, som har Æcidier, synes denne at mangle saadanne og at høre 
til Micropucciniae; den udmærker sig ogsaa Yed de forneden i Stilken til
spidsede Teleutosporer. 

45. l1ucdnia variabilis Grev. 

Paa Blade af Taraxacum officinale, temmelig alm.: Tasermiul (Y.J , 
Sukkerloppen (W. og H.) og (I{. R. ), S. fsorlok, Frederikshaab (IL R. ). 

- Ø. Gr.: Rap Tordenskjold (E.). 

Wormskj. (Mspt.) angiver den, uoder Navn af , Uredo Taraxaci,, som 
alm. i Grønland. 

46. l'uccinia Hieracii (Schum.). 
'1 

Blade af Hieracium vulgatum: Igdlorsuil ved fkerasarsuak-Fjor-

den (V.). 

4 7. l'ucciuia Bistortae DC. 
Blade af Polygonum Bistorta: Upernivik (IL R.), l{angerdfuarsui-, 

l{ekertarsuak (Ryd. Exp.), Prøven (IC H.), • Iiekerlak ,•ed Rilenbenk 

(Sylow), Ujaragsuil (S. H.). 

48. l'ucciuia Cam11auulae Carmichael. 

Paa Blade af Campanula unifiora: Toppen af Pi ngo (3000') 
72° 38' (Ryd. Exp.j. 

Teleutosp. 28-35 µ J., 18-22 µ er. 

4 9. Pucciuia Saxifragae Schlect. 

Sax ifraga ceruua: Umanak (S. H.) , Prøven (IC H.). 

Saxifraga triczi.<pidata: S. l{,rngerdluarsuk (W. og H. ). 

Teleufosp. 3-8-42 µ I., 16-25 µ t.; enkelte enrummede Te!. fandtes 
mellem de normale. 

:iO. l'uccinia Drabae B.udolphi. 

Paa Stængler og Blomsterstanden af forskjellige Arter Draba. 

Draba incana: Tasermiut, Kapisilik i Baafs Revier, Lichtenau (V.). 

Draba hirta: Sarkak (V.), Christianshaab (W. og H.), l\lajuola (S. H. ). 

Draba arctica: Christ.ianshaab (W. og H.) . 

• 
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51. l111cci11ia Holboellii Rostr. Aecidium Holboellii Horn. 

Fl. Dan. t. 2220. 

Paa Blade af .Arabis Holboellii: Ameralik IV.l, ltivnek (W. og 1-1.l , 
Majorkak i S. lsortok (S. H.l. 

Svampen blev første Gang beskrevet i 1836 al' Horne man n i n Dan. 
som en Aecidium; men de i Bot. Mus. opbevarede Expi. vise, at det er en 
Puccinia, af Gruppen Leptopuccinia, som endog ganske mangle Æcidier. 
Alle Blade paa de angrebne Værtplanter ere helt bedækkerle paa Undersiden 
med de regelmæssig halvkugleformede, rødbrune . Puder af Teleatosporer. 
Disse ere glatte, tykt kølleformede, med afrundet fortykket Ende. 35-38 µ l. , 
15-20 µ t.; Stilken lang og farveløs, 70-80 1.1 l., 6 µ t. 

Mange Teleatosporer vare spirede og det øvre Rum fik da et ejendom
meligt Udseende, som mindede _om P. coronata, idet der dannedes 2-4 korte 
vorteformede Flige i Spidsen. Den blev i 1885 fund en af E. Wa r mi n g i 
Finmarken paa Erysimum hieracif. (se Bot. Tidsskr. 15 Bd. S. 230). Maaske 
synonym med Pace. Thlaspeos Schub., som dog er et yngre Navn. 

52. l'uccinia Arme1·iae (Schum.). 

Stella1·ia longipes: Frederiksbaab (Riuk). 

Stellaria glauca: Grønland (Wormskj.). 

Cei·a.stium alpinurn: Disco (W. og H.). 

I Wormskj . Mpt. er der givet en udførlig Beskrivelse af den, under Navn 
af ,Stilbospora pedunculata,, fundet paa ;Stell. glauca ved Ameralik-Fjord . 

53. l'uccinitt Vero11ic1u111n DC 

Veronica alpina: Godhavn (llink) . 

Bladenes Underside var tæt bedækket af de hvælvede, vedvarende Puder 
af Teleutosporer, hvorved denne Art bl. a. adskilles fra P. Veronicae Schroeter. 

54. U1·0111yces Dactylidis Otth. 

Poa alpina: Fiskernæs \Molbøll). 

Festuca o·vina: ltivnek (W. og M.). 

55. 11racbys11ora Alcbemillae !Pers.). 

Paa Blade af Alchemilla vulgai-is: Godhavn (ll. Hr. \V. og M.). 

Ø. Gr.: l{angerdluluk, Ujaragsarsuk (V.). 

56. Gym110s11ora11gi11111 J1111iperi1111111 (L.) . 

Æcidieformen (Aecidium cornutum P.) paa Blade at Soi-uus ame-

1·icana: Julianehaab , Amitsuarsuk ved Agdluitsok- Fjord (V.) . 

• 
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57. Melampsora arctica n. sp. 

Uredo: Sori hypophylli, gregarii, flavi; sporae sphaeroideae 

v. ovoideae, diam . 18-20 µ, echinatae; paraphyses claviformes. 

Fung. teleutospor.: Sori hypophylli, sparsi, minutissimi , 

atrofusci; teleutosporae prismaticae, rufo-fuscae. 

Paa Blade af forskjellige Pile: 

Salix groenlandica: CbristiansbaalJ (W. og H.), Majuola (S. 11.) , 

Holstensborg (IC H.), Sukkerloppen (I\. IL) ._ Ø. Gr.: Sabine Ø 

(2. deutsche Pol.- Exp. Il). 

Salix glaiica: Sarfanguak (W. og H.). 

Salix herbacea: ·Ø. Gr.: Kangerdluluk (V.). 

58. :llelampsora Pyrolae (Gmel.). 

Paa Blade af Pyrola gra11diflora: Jakobshavn (Tabitha Thygesen). 

Levende Expl. af Chamaenerium latijolium, indførte fra Grønland og 
dyr kede i Landbohøjskolens Have i Kjø!Jenhavn, fandtes i 1883 bedækket af 

Uredohobe af ]11elampsorn Epilobii, som ellers ikke fandtes i Have11. I de 
følge nde Aar viste den sig ikke, og jeg formoder, at den er indført med 
Værtplanten fra Grønland. 

59. Cbrysomyxa l'yrolac 10C.) lfostr. 

Paa Blade af Pyi·ola grandijtoi-a og P. mino1·: Ameralik (V.), 

lkatok (Korn.), Disco (~I. Sm.), Christianshaab (W. og H.), S. lsortok 

(S . H.), Prøven (I, . H.). 

60. Chryso111yx11 l,edi 1Alb. et Schw .) de Hary. 

Paa Blade af Ledum, som del s1·nes alm. 

Ledum palustre: Sukkertoppen 1JC H.), Christianshaab, Jakobs

havn (W. og H.), Umanak. 

Ledum (J,roenlandicum: Sukkerloppen , lti vnek, S. J{angerdluarsuk 

(W. og M. ). 

Denne Rustsvamp hører som bekjendt til de heteroeciske Arter, idet dens 

Æcidier i Europa optræde paa Naalene af Picea excelsa. Da denae Værtplante 
ikke findes i Grønland, er der altsaa den Mærkelighed, at Svampen kan ved
ligeholde sig paa Le<lnm uden Hjælp af Granens Æcidier. Medens den 

europæiske Form alene optræder med sin Uredo- og Teleutosporegener. paa 
Unders id en af Ledum-Bladene, træffes derimod stedse paa begge de grøn 
landske Lednm-Arter Æcidie-lignende Organer paa Bladenes Overside! Disse 
Æcidier erstatte saalede~ ventelig den i Grøn land manglende Aecidium abie
tinum, og de have en ganske lign ende Bygning, knn at Per idiet er mere 
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uregelmæssig opspringende. Det IHide Peridium er dannet af Celler af selv
samme ejendommelige Bygning som hos Aecid. abiet., og Sporerne ligne 
ogsaa dennes, idet de ere tæt vortede, kuglef.-ægformede, 25-32 i\Iikrom. 
lange og 20-25 Mikrom. tykke. De enkelte Celler i Peridiet vare 30--50 
µ I. og 20-28 µ t. Foruden at være sammenvoxede til Hiuder afvige de fra 
Sporerne væsentlig ved deres mere kantede (i optisk Snit 6-kantede) Form og 
ved en tykkere Væg. Ved umiddelbar Sammenligning merl Peridiet af Aecid. 
abiet. var den eneste Forskjel, at den sidstes Celler gjennemgaaende rnre 
ubetydeligt smallere. 

6 l. Chrysomy11t E11111etri (P.) Rostr. 

Baade. Uredo og Teleulosporehobe paa Blade af Empetrum nigrum: 

Godhavn (W. og fl. ). 

69 Aecidium Sommerfeltii Job. 

Paa Blade af Thalictrum alpirwm: l(obbefjord S. for Godlhaal.J 

(W. og I-1.). 

Gyrnnoasci. 

63 . 1'a11hri11a caruea Joh . 

Blade af Betula nanci: Tupertalik v. S. lsortcik (I\. R.). 

64. Tn11hri11a bacterios11erma Joh. (\'et. Akad. Handl. Bd. 13, 

Bihang S. 19). 

Skud af Betula nana, alm. udbredt: Ameralik (V.), ltivnek, 

Chrislianshaab, S. Rangerdluarsuk (W. og H.) , Fiskefjord, Sukkerloppen, 

Tarajornitsok (S. H.J, Bolstensl.Jorg (IL R.). 

Discornycetes. 

65. ~01·chella deliciosa Fr. 

S. Jsortok (S. H.). 

66. Leotia rufa n. sp. 

Pilens repandus, margine revoluto, lalit. 1-2 mm., rufus; 

stipes inæqualiler teres, rufo-ferrugineus, altit. 5-6 mm. Asci 

cylindraceo-clavati, pedicellati, long. 60-70 µ, crass. 2 µ. 

In ler musens. Agdluilsok (V.). 
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67. Calloria minutissima n. sp. 

Apotheeia gregaria, rotundata, eoneaviuseula, laete aureo

rubentia, lat. 0,15-0,2 mm. Asei anguste elavati, long. 70 µ, 

erass. 9- I 1 µ. Sporae Snae, oblique monostiehae, oblongatae, 

long. I 1-14 µ, erass. 4--5 µ, eontinuae. 

Ad caul. exsicc. Archangelicae off.: l\obbeOord (W. og El.). 

68. . llelotium cyathoideum (Bull.) l{arst. 

Tørre Stængler af Archangelica off. : S. Kangerdluarsuk, Kobbe-

fjord (W. og H.). 

Tørre Equisetum-Stængler: Unarlok (S. H.). 

69. Lachnum groenlandicum n. sp. 

Apotheeia gregaria, breve stipitata, );ladio-strigosa, turbinato

eyathoidea, altitud. 0,5-·1 mm. Asei anguste eylindraeeo-clavati , 

cireiter 64 µ I., 5 µ er. • Sporae fusoideo-elongatae, 9 IOµ I. , 

2 µ er., hyalinae , eontinuae. Paraphyses filiformes . 

Ad caule exsicc . Platantherae hype1·boreae : l{obbefjord (W. og H.). 

i 0. illollisia cinerea fBatseb l [\arst. 

Paa visne Blade og Slraa af: 

Cai·ex hyperborea: S. [{angerdluarsuk IW. og li.). 

Afra alpina: S. Kangerdluarsuk (W. og fl.). 

i I. lllollisia atrata (Pers.) f{arst. 

Paa visne Stængler af: 

Bai·tsia alpina: Disco (Lyngmarken) (K. IL). 

Oxyria digyna.: Frederiksdal (V.). 

72. lllollisitt fusca (Pers.) f{arst. 

Paa døde Grene , af Betula intermedia: Tasermiut (V.). 

7 3. Mollisia lu'mlina I{ ars t. 

Paa visne Blade af Luzula parvijlora: Elolstensborg, Tasermiut 

(\'.), Disco (V\' . og H.), Musartut v. Julianehaab (Korn.). 

De grønlandske Explr. afvige fra Beskrivelsen hos Karsten ved at have . 
større (55-60 Mikr. lange\ Sporesække og større (16-20 Mikr. L og 2-3 
Mikr. tykke) Sporer 
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i 4. Mollisia junciseda Rarst. 

Paa visne Stængler og Blade af: 

Juncus arcticus: Sukkerloppen \\V. og H.), Lyngmarken paa 

Uisco . (ii. R.). 

Juncus castaneus: Chrislianshaab (W. og H.). 

Jm1cus trifidus: Sukkerloppen (W. og 1-1.). • - Ø. Gr.: lngiteil

Fjord (E.). 

E,·iopho1'Urn angustifolium: Prøven (T!">. 1-1.), Disco (W. og H.) . 

Den paa Erioph. forekommende Form var ikke til at adskille fra den 
paa forskjellige Arter Juncus optrædende. Sporesækken varierer fra 45-70 
Mikr. Lær,gde og 10-15 Mikr. T_ykkelse, Sporerne fra 20-32 Mikr. Længde 
og 2-4 Mikr. Tykkelse. 

i5. Mollisia cymbispora n. sp. 

A pothecia gregaria, sessilia, concava, rufo- fusca, sicca 

nigricantia, latit. 0,3- I mm. Asci cylindraceo-clavati, longit. 

90- I 15 1.1, crass. 12- t 3 µ. Sporae distichae, fusoideo-cymbi

formes, spurie 1-septatae, hyalinae, guttulatae, longit. I 6-20 µ, 

crass. 5-8 1.1- Paraphyses filiformes. 
In foliis ernorluis: 

Eriophorum Scheuchzeri: Lipernivik !Byd. Exp.). 

Eriophomrn angustif.: Ø. Gr.: Dronning Louises Ø (E.). 

Carex pulla: Holslensburg (W. og IL). 

Uen a[viger fra alle de nærmest beslægtede Arter ved sine store Spore
sække og især ved Sporernes Vorm og Bygning. 

i 6. ~lollisia gl'llminis (Desm.; [{arst. 

Paa visne Straa og Bl,ule af: 

Elymus arenarius: Tasermiut-Fjord (V.), Grønl. (S. H.). 

Vahlodia atropurpurea: Frederikshaa!J (Th. H. ). 

Aira alpina: S. l{angerdluarsuk (W. og H.). 

Catabrosa algida: Godharn (V.). 

Co/podium latifolium: Store F'ladø (Ryd. Exp.). 

Poa glauca: llivuek (W. og H ). 

Poci alpina: l{angerdluarsuk l(in~ua (Jensen). 

Poa pratensis: Godhavn (W. og H.). 

Poa flexaosa: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

Sporesækken varierer 50-65 Mikr. I., 6-10 Mikr. t., Sporerne 9-13 
Mikr I., 2-2,5 Mikr. t. 
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7 7. 'l'I-ochila f'llscella I{arst. 

Meget alm. paa visne Blade og Stængler af: 

Carex scir·poidea: Kobbefjord (W. og H.), Sukkerloppen (Th. H.). 

C. vulgaris: Frederikshaab (Th. 1-1.). 

C. hyperboi·ea: Frederikshaab (Th. H.), lgaliko, Holstensborg (V.) , 

Sukkerloppen (W. og H.). - Ø . . Gr.: lkalik ([(nutsen). 

C. stans: Lyngmarken paa Disco (IL R.), Frederikshaab (Th. H.). 

llaade Sporesække og Sporer i Regelen noget større end angivet hos 
Karsten (Sporesække indtil 112 µ l., Sporer indtil 15 µ I. ). 

i 8. Trochila ignohilis l{arst. 

~leget alm. paa visne Blade af: 

Carex microglochin: lgaliko (V.). 

C. rujma: Raals Revier (V.). 

C. haematolepis: Julianehaab (V.). 

C. turfosa: Sukkertoppen (W. og H.). 

C. hyperborea: Holslensborg, Disco (W. og H. ). - Ø. Gr.: ln

gileit-Fjord (E.). 

C. rigida: Godlhaab \Th.'H.), Baals Revier (V.), lgaliko (V.) , 

Ritenbenk (V .), Disco (Th. H.). 

C. Warmingii: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

C. Fyllae: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

C. pilulifera:: Frederikshaab (Th. H.). 

C. ampullacea: Tasermiut (V.). 

Elyna Bel/ardi: 11-:aliko (V.), Holslensborg (\V. og H.). 
Erioplwrmn angustif.: Kekerlarsuak v. Upernivik (Ryd. Exp.). 

79. Tl'ochila dimitmeus lfarst. 

Alm. paa visne Stængler og Blade af: 

Carex capitata : S. Kangerdluarsuk (W. og H.), Sukkerloppen 

(Th. H.). 

C. festiva: S. l(angerdluarsuk (W. og H.). 

C. lagopina: lkerasarsuak (V.), Sukkertoppen (W. og H.). 

C. canescens: Tasermiut (V.), S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

C. vitilis: S. Rangerdluarsuk (W. og Il.). 

C. alpina: Baals Revier (V.). 

C. atrata: Ø. Gr.: lJmanak-Fjord (E.). 

C. i·otundata: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 
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80. Trochila exigua n. sp. 

Apothecia minutissima, innata, urceolata, serialiter dispo

sitae. Asci · elongati, long. 32 µ, crass. 6 /.1-· Sporae cylindra

ceo-elongatae , long. 8-10 µ, crass. O,s f.L, Paraphyses fili

formes. 

In foliis emortuis. N_a1'dus stricta: Nanorlalik (V.). 

81. 'rrochila Juncicola Rostr. (Bot. Tidsskr. XV, 231). 

Paa visne Stængler og Blade af: 

Juncus triji,dw,: Ø. Gr.: Umanak (E.). 

Juncus triglumis: Naldluarsuk (W. og H.). 

buzula multijfora: Grønland (Wormskj.). 

Luzula arcuata: Ø. Gr.: Kap Rantzau (E.). 

L. confusa: V. Gr.: Umanak, Arveprinsens Ejland (V.), Nugsuak 

(Rink). 

L. ai·ctica: Lyngmarken paa Disco (W. og H./. 

L. spicata: Disco (Th. H.). 

82. Trochila phacidioides Schrad. 

Paa Blade af Diapensia lapponica, hyppig: V. 1;r,: Agpalisiorflk 

73° 48' (Ryd. Exp.), Frederiksbaab (V.), Sukkerloppen (Th. H.), Kobbe

fjord (W. og H.), [{ingiglul (S. H.), Disco (W. og H.). - Ø. Gr.: 

Nenese (V.), Orsuluviak. (Knutsen), Umanak, Kekerlalsiak (E.). 

83. Trochila Stellariae n. sp. 

A pothecia subgregaria, innata, prim i tus tecta, orbicularia, 

lalit. 0,2--0,4 mm. Asci clavati, longe pedicellati, long. so..:__ 

130 µ, crass. 9- IO µ. Sporae octooae, subdistichae, fusoideo

claviformes, 2-guttulatae, long. I &- I 6 µ, crass. 3-4 µ. Para

physes apice clava fusoidea, magna. 

In foliis emorluis. Stellaria longipes: Frederikshaab (Rink), Kan

gingusak v. S. Strømfjord (Jensen). 

84. Trochila Potentillae n. sp. 

Apothecia amphigena, gregaria, angulata, innata, concavius

cula, margine crenulato, fusca, sicca contracta, nigricantia, latit. 

0,2--0,3 mm. Asci cylindraceo-clavati, lo~g. &0-iO µ, crass. 
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8-12 /1- Sporae oblongo-fusiformes, 2--3-guttulatae, long. 

12-15 /1, crass. 2-3 µ. 

In foliis emorluis. 

Potentillct t1·identata: Sukkerloppell (\V. og H. ). 

P. nivea: Narsak (W. og H.), l(akalsiak (S. H.), lsorlok ved 

Holslensborg 1IL R.). 

P. emarginata: l{ekerlak (Ryd. Exp.). 

P. anserit1a: E~edesminde I \V. og H .). 

Meget lignende Trochilae sp. paa visne Stængler af Thalictrum alpinum 
ved Isortok (IC R) og Viola palust,·is ved Nanortalik (Jak. Lund) . . 

85. rse11dopeziz1i versicolor = Hysterium vers. Wahlenb. Fl. 

lapp. 522. 

Paa Oversiden ar henvisnende Blade af: 

Salix groe11landica: Jakobshavn (V.). 

S. glaiica; Godlhaab (K. H.). 

Denne hidtil lidet kjendte Svamp har tidligere været henført til Hyste
rium. H e hm har nylig (Deutschlands Kryptogamen-Flora , 1 Lid., III Abth ., 
S. 48) med nogen Tvivl henført den til Lophodermium. Sporerne har ikke 
før været kjendte, men ifølge de grønlandske Explr., som havde vel ud
viklede valseformede Sporesække og ellipsoide, 18 l\'likr. lange og 9 Mikr. 
tykke Sporer, kan den ikke høre til Lophodermium, men maa rettest hen
føres til Pseudopeziza . 

86. l'atellaria hacilligel'a I(ar.st. 

Døde Kviste af Salix groenlandica: Kobbefjord (\V. og H.). 

87. Ul'nula llartii Berk. (Nares arct. exp. 11, p. 322). 

Upernivik (I-Jarl). 

Berkeley (I. c. p. 320) bemærker, at den ligner Peziza Ciborium Fl. Dan . 
saa meget, at den danske Svamp maaske er identisk med den arktiske 
Plaute. Da Fries' Slægt Urnula imidlertid hører til Patellariacei, er det 
vanskelig at forstaa, hvorledes en saadan Lighed kan linde Sted. 1 Journ . 
of the Linn. Soc. Vol. XVII, p. 16 meddeler Berkeley, at den er nær be
slægtet med Urnula craterium Fr. (Cenangi um craterium). 

88. lleterosphaeria 1iatella (Tode) Grev. 

Døde Stængler af Archangelica officinalis. 

Den ascusbærende Form: l{obbefjord (W. og H.). - Ø. Gr. : 

Ujaragsarsuk (V,). 

P)'knideformen: Sukkerloppen (W. og H.). 
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Leptopexixa 110v. gen. 

Apothecia subsessi lia, glabra, subcoriacea. Asci cylindracei, 

longiusculi. Sporae 8-nae, monostichae, c:vmbiformes, trisep

tatae, flavae. 

8~. Leptopeziza groenlandica n. sp. 

Apothecia compressiuscula, rufo-fusca, latit. 0,5--1 mm. 

Asci cylindracei, breve stipitati, long. 110- I 20 11, crass. 16-

18 µ. Sporae ut gen., long. 24-25 µ. crass. 7-8 µ, parietes 

et septa crassae, loculis in term ed. qnadrangul. ultim. triangul. 

Paraphyses filiformes. 

In caulibus siccis. Al.'1ine bifloi-a ved Holstensborg og paa Aira 

alpina ved S. l(angerdluarsuk (W. og H.). 

Ved Sporernes Form og Farve afvigende fra alle andre Discomycetes. 
Hører nærmest til Gruppen Cenangiei. Navnet er givPt dels med Hensyn til 
Apotheciernes ringe Størrelse, dels med Hensyn til at Sporerne ganske 
stemme overens med Leptosphaeria blandt Pyrenomycetes. 

90. lthytisma salici1111111 (Pers.) Fr. 

Synes at være alm. paa levende Blade af forskjellige Salices. 

Allerede W orms kj ol d (Athene 1813) omtaler den som meget alm. 

paa Bladene af de forskjellige Pilearlt>r. 

Salix herbacea: S. lsortok (I(. R.). Godthaab (Th. H.) . 

S. Myrsinites: Godthaah {S. H.), Fiskernæs (Korn.). 

S. gi·oenlandica: Egedesminde (\V. og H.), Majuola (S. H.), God

havn (Rink\. 

S. glauca: Narsak (V.), Sukkertoppen, Sermersut (W. og_ H.), 

Frederikshaab (Th. H. og K. R.), S. lsortok, Godthaab, Disco (IL R.) , 

l\lajuola. lljaragsuit (S . H.l, Uperniviarsuk 74° 13' (Ryd. Exp.). 

91. lthytisma Histurtne = Xyloma Bistortae DC. 

Apothecia innata, maculiform., oblongo-rotundata, fusca, in 

pagina foliorum superiori ab epidermide din tecta. Hymenium 

lirelliforme, epiphyllum. Asci cylindraceo-clavati, long. 60-- 70 µ, 

crnss. circiter IO 11, Sporae 8-nae, conglobatae, flexuosae, 

filiforrnes , apice clava fusoidea luteola instructae, long. 45-55 µ, 



543 

crass. clavae 3-4 µ. Paraphyses fil i formes, apice in crassatae, 

long. 7 5-80 µ. 

In foliis E'olygoni vivipari: Ujaragsuil ved Godthaab Fjord og 

Ungorsivik (S. H.). 

Jeg har her givet en Diagnose af Svampen paa Grund af, at dens 
Sporeapparat hidtil har været ukjendt eller urigtig beskrevet. Svampen er 
derfor bleven meget omtumlet i Systemet. Dens golde Stroma-Form, der 
har været længe kjendt, som optrædende paa de levende Blade, blev først 
af de Ca n do I I e kaldt Xyloma Bistortae, af Link henført til Polystigma , af 
Fries til Ectostroma. Fuckel (Symb. myc. p. 290) mener at have fundet den . 
ascusbærende Form, og i Følge dennes Bygning henfører han nu Svamp·en 
til Pseudopeziza. Men den af Fuckel givne Beskrivelse af Apothecierne, 
deres Plads paa Bladet og Sporernes Form tyde paa, at han maa have havt 
en anden Svamp for sig, medens den grønlandske Svamp tydelig viser, at 
den er en ægte Rhytisma, hvortil ogsaa Mdlle Li b er t synes at have henført 
den i sin Exsiccat-Samling. Den fandtes i August 1885 i umoden Tilstand 
paa levende Blade, og i Juni samme Aar paa overvintrede døde Blade med 
fuldt udviklede Apothecier paa Oversiden , ganske som det plejer at finde 
St.ed hos Rhytisma. 

92. Xylographa parallela Fr. 

Paa Birkeved: Agdluilsok- Fjord IV.). 

93. Xylogra11ha a1·ctica Fuckel (2. deutsche Pol.-Exp. II, 
s. 95). 

Paa Ved af Salix groenlandica: Ø. Gr.: Kajs. Fr. Josephs Fjord. 

91. Deul'iquesia ci11erasce11s (Duby) Sacc. 

Ad truncos emort. Juniperi: Tasermiut (V.). 

95. Sporomega Empetri n. sp. 

Apothecia epiphylla, fusco-nigra, elongata, recta v. flexuosa, 

crassiuscula, rirna longitudinali dehiscentia, labia demum di

stantia. Asci clavati, apicem versus attenuati, long. 80-90 µ, 

crass. 18 µ. Sporae 8nae, filiformes, hyalinae, simplices, basi 

conjunctae, long. 60-64 µ, crass. 2 µ. 

In foliis siccis Empetri nigi·i: Egedesminde (W. og H.). 

Det er muligvis den samme Svamp, som af W orms kj o Id (Mspt.) er 
beskrevet under Navnet Xyloma Empetri og fundet ved Godthaab. 

36 



544 

96. Hypoderrn11 commuue (Fr.) Duby. 

Tørre Stængler af Cornus suecica: Sukkerloppen (W. og H.) og 

Ledum groenlandicum: Julianehaab (V.), Majorkak, Sermilikfjord IS. H.), 

Kangerdluarsuk (W. og H.), Iluafjord (Sylow). 

97. Lophoderrniurn hysterioides (Pers.) Sacc. 

Paa begge Bladflader af Salix glauca: Goclthaab (W. og H.). 

98. Lophoderrniurn rnelaleucurn (Fr.) de Not. f. Ramicola. 

Paa tynde Kviste af Vaccinium Vitis Idaea: Chrislianshaab (W. 

og H.). 

99. Lophoderrnium rnaculare (Fr.) de Not. 

Hyppig paa Blade af Vaccinium uliginosum: Jakobshavn (V.), 

Nugsuak 7 4° 5' (Ryd. Exp.), Sukkertoppen, Kangerdluarsuk, Kobbe

fjord, llivnek (W. og Il.), Godlhaab (IL R.), Kakatsiak (S. H.). Ø. Gr.: 

Tasiusarsik (Knutsen). 

100. Lopbodermium sphaeroides (A. & S.) Duby. 

Paa Oversiden af Blade af Ledum groenlandicum: Kobbefjord 

(W. og H.). 

101. Lopbodermium juniperininum (Fr.) de Not. 

Paa visne Blade af Juniperus alpina: Sukk'erloppen, Sermersut 

(W. og Il.), Majorkak (S. H.), l{angerdluarsuk (Th. H.), Iviglut (Korn.), 

Godlhaab (Rink). - Ø. Gr.: Kangerdluk (E.). 

102. Lopboderrnium arundinaceum (Schrad.) Chev. 

migenum (Fr.). 

L. cul-

Meget almindelig paa Straa og Blade af en Mængde Græsarier : 

Nardus stricta: Nanorlalik (V.). 

Elymus arenarius: Baals Revier, Chrislianshaab, Tasermiut (V.), 
Disco, Kobbefjord, Holstensborg (W. og H.), Smallesund (Korn.). 

Hierochloa alpina: Umana,k timilia 73° 59' (Ryd. Exp.), Disco 

(W. og H.). - Ø. Gr.: Ingiteit-Fjord (E.). 

Agrostis rubra: Sukkertoppen (W. og H.). 

Calamagrostis phragmitoides: Christianshaab (V .), Kerortusok (W. 

og H. ), Julianebaab (Holbøll). 

Ca/am. purpurascens: llivnek (W. og H.), lkerlok (W. og H.). 
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Galam. lzyperborea: fgaliko (V.). 

Galam. stricta: S. Strømfjord (Jensen), Sarfanguak (W. og H.). 
Vahlodea atropurpurea: S. JsorLok (K. R.). 

Aira flexuosa: Kangerdluarsuk (Th. H.). 

Trisetum subspicatum: Igaliko (V.), lsortok (S. H.), Umanarsuk 

(Th. H.). 

Glyceria vilfoidea: Egedesminde (W. og H.). 
Glyc. Vahliana: Niakornak ved Umanak (V.). 
Glyc. maritima: Cap Farl'el (Sylow). 

Poa glauca: Ritenbenk (V.), Sarfanguak (W. og H.). 

Poa alpina: Holstensborg (W. og H.). - Ø. Gr.: Ojaragsarsuk (V,). 

Poa pratensis: Ameralik (V.). 

Poa fiewuosa: Ameralik (V.). 

Festuca ovina : Jakobshavn, Baals Re vier, lkerto) (V.), llivnek, 

Sukkerloppen, Kangerdluarsuk (W. og H.), Disco (K. R.l, Kekertak 

(Ryd. Exp.). 

F. rubra: Godhavn (Rink). 

103. Lophodermium cariciuum (Desm.) Duby. 

Paa Blade af forskjellige Carices: 

Carex misandra: Skarvefjeld paa Disco (Th. H.). 
C. hypei·bor'ea: S. Kangerdluarsuk (W. og H.), Sukkertoppen 

(Th. 1:1.). 
C. nigritella: Frederikshaab (Tb. H.). 

C. pulla: Gr. (V.). 

C. haematolepis: Sermilik (Korn.). 

Pyrenomycetes. 

104. Podosphaera myrtilliua [{unze. 

Ø. Gr. (V. ). 

Paa levende Blade af Vaccinium uliginosum: Kangerdluarsuk 

(Ryd. Exp.). 

105. Erysiphe !llartii Lev. 

Paa levende Stængler ar Draba liirta: Ckristianshaab (W. og H.). 

106. Asterella Chamaenerii n. sp. 
Maculae atrae amphigenae v. caulicolae, latit. 3-4 mm. 

Mycelium subsuperficiale pseudoparenchymaticum, ambitu radioso. 

36" 
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Perithecia globoso-depressa, subastoma, centro mycelii insi

dentia. Asci ovato--cylindrici, long. 50-60 µ, crass. 12-14 µ. 

Sporae oblongo- clavulatae, hyalinae, inaequaliter 1-septatae, 

Ioculo supero 3-toties majore, guttulatae, long. 16-20 µ, crass. 

6-7 µ. 

In caulibus el foliis subvivis Clwmaenerii latijolii: Sukkerloppen, 

Holslensborg, Sermersul 1w. og H.). 

Synes at være en ægte Parasit , der begynder at danne affarvede Pletter 
paa endnu levende Blade og Stængler, medens den først udvikler sig fuld
stændig paa den henvisnendc Plante, og optræder da som sorte rynkede, i 
Randen straaleformede Pletter. De i to meget ulige store Rum delte Sporer 
ere særlig karakteristiske. Der synes at være god Grund til at adskille 
Asterella som Slægt fra Asterina paa Grund af sine farveløse og torumede 
Sporer. 

107. Dimerosporium oreo11hihnn Speg. 

Paa levende Grene af Rhododendron lapponicum: Godhavn (Rink\ , 

Rilenbenk (Sylow), Isorlok (S. A.) , Kangerdluarsuk 74° 18' (Hyd. Exp.). 

Stemmer ganske med Beskrivelsen af denne Svamp paa Rhodod. ferrug. 
fra Alperne, dog vare Sporesækkene lidt mindre (60 µ I., 10 µ t. ). 

I 08. Piatrype disciformis (Hoffm.) Fr. 

Paa Grene af Birk: Taserrniul (V.). 

I 09. Ceratosto_ma t'oliicola Fuckel (2 . deutsche Pol. Exp. 11, 
s. 94). 

Paa Undersiden af lørre Blade af Salix groenlandica: Ø. Gr. 

(sandsynligvis Sabine-Ø). 

I I 0. llypoxylou aI"cticum Rhizomorpha arctica Fuckel 

(2. deutsche Pol.-Exp. li, S. 95;. 

Paa raadnende Rodstykker af Salix groenlandica: Ø. Gr.: Kajser 

Fr. Josephs Fjord. 

Ifølge den af Fuckel (I. c.) givne Beskrivelse hører denne Svamp sand
synligvis til Slægten Hypoxylon. Sacc. (Syll. fung. add. 43) henfører den til 
Rosellinia. 

I 11. Gnomoniella . tnbiformis (Tode) Sacc. 

Paa Bladene af Alnus repens: Ameralik Fjord (Wormskj. Mspt.). 
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I Wormskj . Mspt. beskrives endvidere en ,Sphaeria curvirostra W. 0 , som 
voxer i Selskab med S.. tubiformis, men i fra denne vel adskilte Hobe. Den 
beskrives som optrædende mere frit paa Bladene, sort, med et langt tyndt 
~æb af den tredobbelte Længde af Peritheciets Diameter, i Spidsen bøjet. 
Nær beslægtet med Sph. dryina Pers. 

112. Laestadia rhytismoides (Berk.) Sacc. 

Paa Blade af Dryas integrijolia: Jakobshavn (V.), Tatsip ala 

(W. og H.), S. lsortok (S. H.), Prøven (IC R.). 

113. Lacstadia Epilobii (Wallr.) Sacc. 

Paa døde Stængler af Epilobium angustifolium: Tunugdliarllk (V.). 

114. Laestadia circumtegens n. sp. 

Perithecia dense gregaria, caulicola, lenticularia poro per

tusa. Asci cylindraceo-clavati, curvuli, long. 40-42 µ, crass. 

IO µ. Sporae 8nae, fusoideo-oblongae, guttulatae, long. 12-

14 µ, crass. 3-5 µ. 

l'aa tørre Stængler, som i deres hele Længde bedækkes af de 

tætsiddende Perithecier: 

Draba liirta: Prøven (Th. H.). 
Erigeron uniflorus: Præslefjeld v. Holstensborg (\V. og H.). 

Skjøndt forekommende paa meget forskjellige Værtplanter høre de rime
ligvis til samme Art, da de ikke vare til at adskille i Bygning. Den staar 
nær L. Epilobii. 

115. Laestadia arctica n. sp. 
Perithecia minuta, sparsa, depresso - sphaeroidea. Asci 

oblique oblongo-ovati, long. 45-65 µ, crass. 14-16 µ. Sporae 

fusoideo -oblongatae, hyalinae, ut plurimum biguttulatae, long. 

20-25 µ, crass. 5-6 µ. 

In foliis Halianthi peploidis: Godhavn (W. og H.). 

Den samme Art fandtes senere af W arm in g paa Stellaria graminea i 
Finmarken (se Bot. Tidsskr. XV, S. 232). 

116. Laestadia Archangelicae n. sp. 

Maculae ellipticae, magnae, 1-2 centim. diam., cinereae. 

Perithecia copiosa; dense gregaria, depresso -sphaeroidea, sicca 

pezizoidea-collapsa, atra, glabra. Asci ovato-cylindracei, 8-spori, 
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long. 32-38 µ, crass. ·6-8 µ. Sporae distichae, fusoideo

elongatae, 2-3-guttulatae, long. 14--18 µ, crass. 2-3 µ, 
hyalinae. 

Ad eau les aridos Archangelicae of.ficinalis: S. Kangerdluarsuk (W. 
og H.). 

Meget forskjellig fra de hidtil paa Umbelliferer fundne Arter. 

I 17. Laestadia Graminicola n. sp. 

Perithecia minutissima, copiosissima , gregaria, in lineas 

parallelas disposita. Asci fasciculati, oblongo - clavati, vulgo 

crasse tunicati, long. 35-45 µ, crass. 12-14 µ. Sporae 

fusoideo-oblongae, simplices, long. 12-14 µ, crass. 4 µ. 

In culmis vaginisque siccis. 

Colpodium latifolium: Sarkak ved Ritenbenk (V.). 
Agrostis rubra: Jakobsbavn (V.). 

118. Physalospora leptosperma n. sp. 

Perithecia gregaria, epidermide nigrificata tecta, globosa. 

Asci fasciculati, paraphysati, cylindracei, 8-spori. Sporae disti

chae, fusoideo-elongatae, guttulatae, long. 12 µ, crass. 2 µ. 

In culmis vaginlsque siccis Calamagrostidis purpurascentis: lkerlok 

(W, og H.). 

119. Physalospora polaris n. sp. 

Perithecia sparsa, caulicola. Asci ovato-oblongi, paraphy

sati , long. 35-40 µ , crass. 6--8 µ . Sporae elongatae, guttu

latae, longit. 10- I 2 µ, crass . 2 µ. 

Ad caules aridos Papaveris nudicaulis: l{angerdlugsuak (Ryd. Exp.). 

120. Pbysalospora Potentillae n. sp. 

Perithecia globosa, sparsa. Asci ovato-oblongi, paraphy

sati, fasciculati, long. 32-34 µ, crass. 8-9 µ. Sporae elon

gatae, guttulatae, long. 10 µ, crass. 1-2 µ. 

Ad eau les peliolisque siccis Potentil/ae maculatae: Upernivik 

(Th. H.). 
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Disse 3 Arter Physalospora staa hinanden meget nær, og det er kun de 
smaa Forskjelligheder i den indre Bygning og navnlig deres meget forsk]el
lige Værtplanter, som i Overensstemmelse med de fleste nyere Forfatteres 
Opfattelse har foranlediget, at de ere opstillede som selvstændige Arter. 

121. Sphaerella melanoplaca (Desm.) Awd. 

Paa Blade af Alchemilla alpina: Kobbefjord, Sukkerloppen (W. 

og H.). 

Den · i Europa paa Geum urbanum fundne Art stemmer fortræffeligt ved 
de store rødbrune Pletter paa Bladene og de i disse Pletter tæt siddende, 
talrige Peritheeier. Imidlertid ere baade Sporesække og Sporer en Del større 
hos den grønlandske (asei 48-52 µ I., 13-15 µ er., sporae 18-22 µ I., 
4-6 µ er.) end hos den europæiske Form; men det er et meget almindeligt 
Forhold, at Sporesække og Sporer ere større hos de grønlandske Exemplarer. 

I-22. S11hae1·ella innnmerella l{arst. 

Paa Blade af Sibbaldia procumbens: Lyngmarken paa Diseo, Ser

mersut, Sukkertoppen (W. og H.). 

Ogsaa hos denne Art ere Sporesække og Sporer tykkere end hos de 
europæiske. 

123. Sphaerella ootheca Sacc. 

Paa Blade af Dryas integrifolia: Rilenbe.nk (V.), Disco (M. Sm.), 

Arveprinsens Ejland (SylowJ, lsorlok (S. H.), S. Strømfjord (Jensen). 

Sporae 20-25 /J. I., 9- t 4 µ er. 

124. Sphaerella microspila (B. et Br.) Cooke. 

Paa Blade af Ghamaenerium angustifolium: Sukkerloppen (W. og H. ). 

Asei oblongo-cylindriei, 28-35 µ I., 15 µ er., sporae 10- I 2 µ I., 

3 /J. er. 

125. S11haerella sibirica Thiim. 

Almindelig paa forskjellige Sileneer: 

Silene acaulis: S. Strømfjord (Jensen) , Chrislianshaab, Egedes

minde (W. og H.). 
Viscaria alpina: l{obbefjord, Sarfanguak, Sukkerloppen (W. og H.), 

Niakungunak l{ingua (S. H.), l{ugdlugiak (S. H.), Holstensborg (Jensen). 

Melandrium apetalum: Niakornak v. Umanak (V.). 

Mel. involucratum: Holstensborg (V.), Kerorlusok (W. og H.). 

Mel. triflorum: Umanak (V.). 
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126. Sphaerella Stellariatiearum (Rbh.) I{arst. 

Paa til Dels endnu levende Blade af forskjellige Alsineer: 

Stellaria longipes: llivnek, Natdluarsuk (W. og H.), Tarajornitsok 

(S. H.). 
Stellaria humifusa: Grønland (Holbøll). 

Cerastium trigynum: Disco (V.), Kobbefjord, Holstensborg (W. 

og H.), Sadlen (Jensen). - Ø. Gr. : lkatik, l{angarsuk (Knutsen). 

Cerast. arvense: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 
Alsine verna: Ekaluit (S. H.). 
Alsine groenlandica: Sukkertoppen (W. og H.). 

Alsine bijfora: Lyngmarksfjeld paa Disco (W. og H.) . 

127. Sphaerella Cruciferarum (Fr.). 

Paa forskjellige Cruciferer: 

Vesicaria arctica: Ritenbenk (V.) . 

Draba crassifolia: Lyngmarken paa Disco (W. og H.). 
Eutrema Edwardsii: Umanak (V.) . 

Cardamine bellidifolia: Ameralik, Holstensborg, lsortok (V.). 

Cardamine pratensis : Tasiusak (W. og H.) . 

Sisymbrium humifusum: Ritenbenk (V.). 

128. Sphaerella arthopyrenioides A wd. 

Papaver nudicaule: Arveprinsens Ejland (Sylow), lsortok (S. H) , 

Prøven (Tb. H.), Sarfanguak (W. og H.). 

Myceliets brune leddede Hyfer voxede meget tydeligt og smukt paala □gs 
op gjennem Haarcellerne af Værtplanten. 

129. Sphaerella miuor I{arst. 

Linnaea borealis : Holstensborg (\V. og H.). 

Saxifraga oppositifolia: l{obbefjord (W. og H.). 

Saxifi·. Aizoon : llolslensborg (W. og H.). 

Hos Sax. Aiz. udmærkede den sig ved, at Sporesækkene havde en for
længet cylindrisk Spids; maaske en egen Art. 

130. Sphaerella Pedicularis I{arst. 

Pedicul. hirsuta: Ameraiik (V.), Narsak, • Godhavn (W. og H.). 
Pedicul. lanatlt: Ritenbenk (V.), _Sarfanguak (W. og H.). 



131. S11haerella trichophila [{arst. 

Pedicularis flammea: Sarfanguak (W. og H.). 
Pedic. euphrasioides: llivnek (W. og H.). 
Pedic. hirsuta: Prøven (I{. R.). 

Asei ovoidei, 60-70 µ I., 20-28 µ er., sporae ovoideo-oblongae, 20-25 
µ I., 6-7 µ er. 

132. Sphaerella Pyrolae n. sp. 

Perithecia amphigena in maculis rufescentibus, subzonatis, 

magnis prominula. Asci cylindraceo-clavati, long. 50-60 µ, 
crass. 8-10 µ. Sporae oblongo-fusiformes, long. 15 µ, crass. 

4 µ. 

In fol. Iiv. Pyrolae grandijlorae: Ritenbenk (V.), Kerortusok (W. 

og H.). 

En ved sin Optræden meget ejendommelig Art, idet den paa de levende 
Blade frembringer store rødbrune Pletter, der undertiden dække hele Blad
pladen ; i disse Pletter findes de sorte hilvkugle[ormigt fremtrædende Peri 
theeier jævnt fordelte. 

133. Sphaerella inconspicua Schroet. 

Paa Blade og Blomsterstilke af: 

Cassiope tetragona: Christianshaab, Nunartuarsuk (V.), Isortok 

l{ingua, l{ugdlugiak (S. H.), Sarfanguak (W. og H.). 

Loiseleuria procumbens: Disco, Kobbefjord (W. og H.), Holstens

borg, Urnauak (S. H.) , Tasiusak 73° :22' (Ryd. Exp.). 

134. S11haerella myrtilliua Sacc. 

Paa visne Grene af Vaccinium uliginosum: l{akalsiak (S. H.) , 
Grønland (W. og H.). 

135. Sphaerella el'iophila Niessl. 

Erigeron compositus: Ikalok (V.). 

136. Sphaerella confinis I{ars t. 

.Antennaria alpina: Holstensborg (W. og H.). 

13 7. S11haerella Com11ositarum A wd. 

Taraxacum ceratophorum (caul. exsicc.): Ingneril (Ryd. Exp.). 
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138. • Sphaerella Polygonorum (Crie) Sacc. 

Paa døde Stængler og Blade af: 

Oæyria digyna: Arveprinsens Ejland (Sylow), Godthaab (IL R.). 

Polygonum viviparum: Godhavn (Th. H.), Kagse 72° 54' (Ryd 
Exp.). 

Koenigia islandica: Holstensborg (W. og H.). 

Hos Koenigia vare Spor. 20 µ I. 

139. Sphaerella Salieicola (Fr.) Fuckel. 

• Visne Blade af Saliæ herbacea: Godthaab (Th. H. og K. R.). 

140. Sphaerella pachyasca n. sp. 

Perithecia sparsa v. 'gregaria-, foliicola v. cladogena. Asci 

crasse ovoideo-oblongati, inæquilaterales, long. 40-50 µ, crass. 

15--24 µ, vulgo apice tunicati. Sporae conglobatae, conoideo

v. ovoideo-oblongatae, long. 16-20 µ, crass. 5-6 µ. 

Paa hen visnende Blade og Stængler af en l\længde Planter: 

Chamaenerium latifolium; Christianshaab, S. [(angerdluarsuk (W. 

og H.), Umanak limilia 73° 59', Tasiusak 73° 22' (Ryd. Exp.). 

Draba corymbosa: Egedesminde (W. og H.). - Ø. Gr.: Tingmiar
miut (E.). 

• Draba hirta: Upernivik (V.). 

Arabis Holbøllii; Itivnek (W. og H.). 
Arabis alpina; Ø. Gr.: Kangarsuk (l{nutsen). 

Ranunculus altaicus: Prøven (Th. H.). 

Thalictrum alp.: Disco (K. R.). 

Saæifraga cernua: Egedesminde (W. og H.). 
Pyrola grandiflora: Prøven ([(. R.). 

Pleurogyne rotata: ltivnek (W. og H.). 

Campanula rotundifolia: Baals Re vier (V.). 

Camp. uniflora: Holstensborg (W. og H.). 

Thymus Serpyllitm: Evigheds-Fjord (Jensen). 

Stenhammaria mar.: Godhavn (W. og H.). 
Plantago borealis: ltivnek (W. og H.). 

Diapensia lapponica: Disco (W. og H.). 

Denne overalt i Grønland udbredte og særdeles almindelige Sphaerella 
udmærker sig især ved sine tykke bugformede Sporesække. Den spiller 
samme Rolle hos Dicotyledonerne, som S. Tassiana hos Monocotyledonerne. 



553 

Adskillige af dens Former have o~saa saa stor Lighed med Former af S. 
Tass., at det undertiden kun er Værtplanten, der kan tjene som Rettesnor. 
De to Arter flyde saaledes over i hinanden, og. de ere kun holdt adskilte, 
fordi adskillige Analogier tale for denne Opfattelse. Erfaringen viser nemlig, 
at samme Svamp ikke ret vel optræder paa saa forskjellig byggede Planter 
som Di- og Monocotyledoner. Denne Afpasning efter Værtplanten maa jo især 
gjælde for ægte Parasiter; men ogsaa for Saprofyternes Vedkommende har 
det Betydning, hvorledes Vævet af den døde Plantede! er beskaffent og især 
for saadanne Saprofyter som Sphaerella, der allerede begynde at optræde 
paa de hensygnende og endnu levende Plantedele. Det vil sandsynligvis vise 
sig ved nøjere at forfølge deres Udvikling og Bygning, at baade S. pachyasca 
og S. Tassiana ere kollektive Arter, der hver maa deles i en Række Arter af 
samme Værdi, som de fleste andre indenfor denne omfangsrige Slægt. Den . 
af F u c k e I beskrevne Sphaeria n.ivalis, som fandtes paa Blade af Chamaenerium 
latif. ved Kais. Fr.-Josephs Fjord (2. deutsche Pol.-Exp. II, 93) hører rime
ligvis herhen. 

14 I. Sphaerella Luzulae Cooke. 

Luzula confusa: Uperniviarsuk 74° 13' (Ryd. Exp.). 

142. Sphaerella Scirpi (Awd.). 

Scirpus caespitosus: Sukkerloppen (W. og H.). 

143. Sphaerella perexigua Karst. 

Eriophorum angustif.: Holslensborg (Jensen) , Disco (W. og H.). -

Ø. Gr.: Nenese (E.l. 

144. Sphaerella iguobilis A wd. 

Aira alpina: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

145. Sphaerella liueolata (Desm.) de Not. 

Alopecurus alpinus: Agpalisiorflk 73° 48' (Ryd. Exp.). 

Poa filipes: Ø. Gr.: Frants Josephs Fjord (2. d. Pol. Exp.). 

146. Sphaerella \fich1ll'ia11a Schroet. 

En meget almindelig og karakteristisk Ari: 

Carex nardina: Prøven (Th. H.). 

C. rupestris: Sarfanguak (W. og H.), Umanarsuk (Th. li.). 
C. pratensis: Ameralik (V.). 

C. misandra: Chrislianshaab ("V. og H.). 
C. hyperborea: Egedesminde (W. og li.). 

C. rigida: Christianshaab (W. og H.), Disco (Th. H.). 

C. stans: Chrislianshaab (W. og H.). 

C. rariftora: [{obbefjord (W. og H.). 
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Eriophorum angustifol.: Grønland (Wormskj.). 

Alopecui·us alpinus: N. Strømfjord (Korn.). 

Asci subglobosi. 

14i. Sphaerella 1msilla Awd. 

Almindelig paa mange Cyperaceer og Gramineer: 

Kob1·esia caricina: lsortok (V.), rJjaragsujt i Baals Rev. (V.). -

Ø. Gr.: Frantz Josepbs Fjord (2. d. Pol. Exp.). 

Carex ursina: Tasiusak (Ryd. Exp.). 

C. scirpoidea: Christiansbaab (Sylow). 

C. alpina: Chrislianshaab (\V. og H,). 

C. supina: Prøven (Th. H.). 

C. rigida: Upernivik (V.). 

Festuca rubra: llilenbenk (V.). 

Phleum alpinum: Ø. Gr. : lluilek (E.). 

Alopecurus alpinus: [{ekertak i Ritenbenks Oistr. (Sylow), Jakobs

harn (W. og H.), Holstensborg (V.). 

Ncwdus stricta: Nanortalik (V.). 

148. S11hae1·ella Tassiana de Not. 

Overall paa visne Blade og Stængler af en Mængde Monoko

tyledoner: 

Tofjeldia borealis: Jsortok (S. H.), Prøven (Th. H .) , Umanarsuk 

(Th. H.). 
Luzula spicata: S. J( angerdluarsuk (W. og H.) . 

Luz. multijlora: llivnek (W. og H.). 

Luz. confusa: Agpalisiorfik (R)'d. Exp.). 

Cai·ex rupestris: Cbristianshaab (W. og H.). 
C. lctgopina: Jakobsbavn (V.). 

C. bicolor: lgaliko (V.). 

C. holostoma: Jakobshavn (V.), Christians.baab (W. og H.). 

C. misandra: Niakornak (V.), Prøven (Th. H.). 

C. stans: Egedesminde (V.). 

C. hyperborea: Ø. Gr.: Ingiteit-Fjord (E.). 

Agi·opyrum violaceum: Ikatok, Jgaliko (V.). 

Hierochloa alpina: Ritenbenk (Sylow). 

Agrostis rubra: Pakilsok (V.), Sukkertoppen (W. og H.). 

Aira alpina: Holstensborg (W. og H.). 
Afra jlexuosa: Kugsuk i Baals Rev. (V.), l{angerdluarsuk (Th . H.), 

lfakorlok v. Julianehaab (_liorn.). 



Trisetum subspicatum: Igaliko (V.), llivnek (W. og H.) , Umanarsuk 

(Tb. fl.), Jsorlok (S. H.). 

Dupontia psilosantha: Umanak (V.). 

Catabrosa algida: Maneelsok (W. og H.). - Ø. Gr.: Nenese (V ). 

Colpodium latifolium: Store Fladø \Ryd. Exp.), Ritenbenk (V.). 

Poa glauca: Ritenbenk (V.) , llivnek, Amerdlok (W. og H.). 
Poa alpina: Disco, Raals Revier, Rilenbenk, Jakobshavn, Umanak 

(V.), ,Ikerlok, Tatsip ata Sø (W. og H.). - Ø. Gr. : Ujaragsarsuk IV). 

Poa pratensis: l{ekert3:k (Sylow). 

Poa flexuosa: Jakobshavn, Sarkak (V.). 

Festuca ovina: Jakobsbavn (V.). 

Glyceria Vahliana: Niakornak v. Umanak (V.). 

Glyc. vilfoidea: Alanikerdluk .('fh, Fries). 

Calamagrostis phrngmitoiJes: Christianshaab (V.). 

Denne og den meget lignende Sph. pachyasea ere vistnok de mest ud
bredte Svampe paa allehaande henvisnende Plantedele i Grønland. ·- Paa 
Blade af Empetrum ni9rum, samlede ved Prøven af U s sin g, fandtes en Sphae
rella med tykt valseformet, forneden lidt oppustede Sporesække, 75 Mikr. I. 
og 12 Mikr. tykke, Sporerne ægformet-aflange, 16 Mikr. I. og 5 Mikr. t., som 
jeg ikke kan henføre til nogen af de beskrevne Arter; men Materialet er for 
lille til at opstille en ny Art med fuldstænd ig Diagnose. Den af Fuckel 
(2. deutsche Pol.-Exp. li , S. 941 beskrevne Sphaeria arctica, som fandtes paa 
Poa caesia ved Fr.-Josephs Fjord og paa Sabine Ø, horer vistnok herhen. -
B er I es e et Vog I in o (Additament. ad Sacc. Syll. fung. p. 88) henfører baade 
Fuckels S. arctica og S. nivalis til Slægten Oidymella, hvad jeg ikke ser 
nogen Grund til. 

I 4 9. Stigmatea Ranunculi Fr. 

Paa Blade og Stængler af: 

Ranunculus nivalis: Upernivik (V), Disco (W. og Fl .). 

R anunc. pygmaeus: Upernivik (V.) , Baals Revier (Y.). 

150. Didymella bypel'hol'ea ([{arst.) Sacc. 

Cassiope tetragona: Ameralik (V.). 

Sporerne meget tykvæggede og med tyk Skillevæg. 

I 51. Gnomouia feuestl'aus (Duby) Didymosphaeria f. 

Winter. 

Paa tørre Stængler og Blade af Chamaenerium latifolium: Godhavn 

(Tb. H.). 

Sporae obl., hyalinae, 1-septatae, valde constrictae, 2- 4 guttnlatae, long . 
25-27 µ, crass. 8-9 µ . 
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152. G11omo11ia campylostyla Awd. 

Paa visne Blade af Betula nana: Tatsip ata (W. og H.), Fiske

• Fjord, Sermilik-Fjord (S. H.). 

153. Lizonia Thalictri nov. sp. 

Perithecia ovoidea, coriaceo-membranacea, papilla conoidea 

praedita, sicca collopsa. Asci crasse clavati, apice crassissime 

tunicati, long. 110 µ, crass. 45 µ, brevissime pedicellati. Sporae 

8nae, di-tristichae, fusoideo-elongatae, 1-septatae, quadri-guttu

latae, muco hyalino obvolutae, long. 45-50 µ, crass. 10-13 µ. 

In caulib. sicc. Thalicti·i alpini: Ø. Gr.: Umanak-Fjord (E.). 

154. toleroa Alchemillae (G0r.) Winter. 

Alchemilla vulgaris: Godlhaab, l(obbefjord (W. og H.). - Ø. Gr.: 

Ujaragsarsuk (V.). 

155. Veuturia chlo1·ospora (Ces.) Karst. 

Visne Blade af Salix herbacea og Salix glauca: Godthaab (W. 

og H.). 

156. Veuturia fflyrtilli Cooke. 

Visne Blade af Vaccinium uliginosum: Sukkerloppen, Chrislians

haab, l{obbefjord (W. og H.) , Ekaluit (S. H.), Godlhaab (K. R.). 

B er k e I e y (Journ. of Linn . Socc. X Vil, pag. 17) mener at have faaet 
samme Svamp fra Prøven paa Cassiope tetragona. 

1 5 '?. Veuturia ci11cin11ata Fr. 

Denne lidet kjendte Svamp er først beskrevet af Fries 

1Syst. myc. 11, 45 J) under Navn af Sphaeria c., senere nævnt i 
Summa veget. 405 under Venturia. I{arsten Myc. fenn. li, 188 

anfører i en Anm. under Vent. Myrtilli «a Vent. cincinnata Fr. 

forte non diversa ... Saccardo (Syl!. fung. II, 406) gjengiver kun 

Fries' Diagnose, og opfører den under Navn af Sphaeria c. 

under de ufuldstændig kjendte Sphæriaceer. Da der saaledes 

hidtil kun findes en habituel Beskrivelse med makroskopiske 

Kjendetegn, og da de grønlandske Explr. vise at dens Arts

berettigelse maa hævdes, navnlig paa Grund af dens næsten 



dobbelt saa store Sporesække og Sporer, og disses tilsidst 
olivengrønne F'arve, skal her gives en Beskrivelse af dens indre 
·Bygning: 

Asci e basi ampliati angustati, long. 85-95 µ, crass. 20-

25 µ. Sporae ovoideo-oblongatae, 1-septatae, constrictae, pri
mitus hyalinae, deinde olivaeeae, long. 22-24 µ,, erass. ·S-10 µ. 

In foliis semipulridis Oxycocci palustris: Tasermiul (V.). 

I 58. Didymosphaeria nana n. sp. 
Peritheeia gregaria, minuta. Asei eylindraeeo-elavati, long. 

eireiter 64 µ, erass. 12 µ. Sporae distiehae, oblongae, 1-sep
tatae, fuseae, long. 25 µ, erass. 7-8 µ. 

In fol. sicc. Betulae nanae: Fiskefjord (S. H.). 

159. Didymosphaeria Dryadis = Pleospora Dryadis (2 . deuts. 
Pol.-Exp. II, S. 93). 

Paa tørre Blade af Dryas octopetala: Ø. Gr.: Clavering Ø, Sa

bine Ø, 74-75° n. Br. 

Efter F u c k e Is Beskrivelse og Figur hører den aabenbart til Didymo
sphaeria og ikke til Pleospora. 

1.60. Leptosphaeria Silenes de Not. (:i : L. Sil. aeaulis de Not.). 

Paa Blade af Silene acaulis : Disco (M. Sm.), Egedesminde (W. 

og H.). 

161. Leptosphaeria Stellariae n. sp. 

L. Silenes proxima, differt aseis 45 µ I., 10 µ er., sporidiis 

20 µ I., 6 µ er. 

In foliis Stellariae humifusae : Jtivn11k (W. og H.) et Stellariae lon

gipes: Godhavn (W. og H.). 

Paa Grund af sine meget mindre Sporesække og Sporer, ligesom ogsaa 
ved Sporernes Form væsentlig forskjellig (ra den paa Stel!. uligin. forekom
mende L. uliginosa Sacc. 

162. Leptosphaeria Vahlii n. sp. 
Hyphae dilute fuseae, artieulis brevibus inflatis. Peritheeia 

sphaeroideo-depressa, vertiee umbilicata, papillala; asci nume-
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rosi, elongati-clavati, longe pedicellati, long. 90-100 µ, crass. • 

11-13 µ; paraphyses filiformes, copios. Sporae distichae, 

cymbiformi-fusoideae, fuscae, 5-septatae, long. 20-25 µ, crass. 

G-7 µ, loculis 1-2 guttulatis. 

Ad caules exsicc. Melandrii triflori: Umanak (V.). 

Opkaldt efter den ivrige Forsker i Grønlands Planteverden .I. Va h 1, som 
har samlet de Værtplanter, paa hvilke denne i flere Henseender ejendomme
lige Leptosphaeria fandtes. 

163. Leptosphaeria Thalictri Winter. 

Visne Stængler af Thal. alp.: . l{obbefjord 1w. og H.). - Ø. Gr.: 

Umanak (E.). 

Den hører aabenbart til Leptosph. og ikke til Metasphaeria, hvortil Sacc. 
henfører den, da Spor. vare lysegule. l\faalene hos de grøn!. Expl. vare : 
asci 70-7 5 11. I., 20-24 µ er., sporae 25 µ I., 1 t µ er. 

164. Leptosphaeria Ranunculi n. sp. 

Perithecia caulicola, epidermide tecta, deinde denudata, 

sphaeroideo- depressa. Asci crasse cylindraceo - davati, long. 

95-105 µ, crass. 30-33 µ, tunica crassiuscula. Sporae 8nae . 

distichae, oblongo-elongatae, Iong. 30-:)5 µ, crass. 8-10 µ , 

3-septatae, ad septa leniter constricta, loculo secundo leviter 

humido, flavae. 

In caulibus Ranunculi ajfinis : N. lsortok (l{orn.). 

Skjøndt det ikke er fristende at opstille nye Arter indenfor denne om
fangsrige Slægt, vil det dog være nødvendigt, for overhovedet at omtale nys 
nævnte Form, at give den et Navn, da det ikke er muligt at henføre den til 
nogen af de hidtil beskrevne Arter. 

165. Leptos11hael'ia Andromedae (Awd.) Sacc. 

Cassiope tetragona: Disco, Sarfanguak (W. og fl.), Upernil'ik 

(Th. H.). 

Den varierer med fra 2- til 4-rummede Sporer, som ere intensiv brune. 
Saavidt det af Beskrivelser og Fignrer kan ses, er det sikkert den samme 
Svamp, som af F u c k e 1 (2. deutsch. Nordpolarfahrt Il, S. 92) kaldes PJeospora 
hyperborea n. sp., funden paa Cass. tetr. paa Shannon-Ø ved Grønlands 
Østkyst (75 1/ , 0 n. Br.). 
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l 66. Leptosphaeria striata Winter. 

Visne Stængler af Veronica alpina: Præstefjeld ved Holstensborg 

(W. og H.). 

De meget lange Paraphyser ere særlig karakteristiske. 

167. Le11tosphaeria agnita (Desm.) de Not. 

Tørre Stængler af Hieracium vulgatiiin: S. Kangerdluarsuk (W. og H. ) 

og Hier. Dovrense: Præslefjeld ved Holslensborg (W. og H. ). 

168. Leptosphaeria Oxyriae n. sp. 

Perithecia gregaria, fusca, sphaeroideo - depressa. Asci 

crasse cylindraceo-clavati, pedicellati, long. 50-52 µ, crass. 

12-14 µ. Sporae distichae, fusoideo-oblonga·tae , 3-septatae, 

ad septa constrictae, flavae. 

Ad caul. exsicc. Oxy,·iae digynae: Egedesminde (W. og H.). 

16\l. Leptosphaeria Coniothyrinm 1Fckl.) Sacc. 

Paa tørre Kapsler af Salix glauca: Kobbefjord (W. og H.). 

170. Le11tosphael'ia juuciua (Awd.) Sacc. 

Juncus biglumis: Disco (V.). 

Baade Sporesække og Sporer noget større end hos den europæiske Form. 

171. Leptosphaeria culmornm Awd. 

Luzula arcuata: Holstensborg (W. og H.). 

Luz. spicata: Ø. Gr.: Talerat (E.). 

Luz. multi.flora: Umanarsuk (Th. H.). 

Alopec. alpinus: Holstensborg (V.). 

Poa glauca: Ø. Gr. : r,angerdluluk (V.). 

Poa flexuosa: Upernivik (V.). 

I i 2. Leptosphaeria gigas11ora Niessl. 

Paa visne Blade af Carex microglochin: lgaliko (V.). 

Sporesække hos de grønlandske Exemplarer indtil 38 Mikr. tykke (hos 
den europæiske Form angives de 22-24 Mikr. t.). 

Ji3. Le11tos11haeria epicarecta (Cooke) Sacc. 

Paa Yisne Blade af Cai·ex pulla: Egedesminde (W. og H.). 

37 
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Da Sporesækkenes Størrelse ikke er angivet [i: de hidtil foreliggende 
iagnoser, skal det bemærkes, at de hos de grønlandske Explr. vare 66-70 

µ I. og 20-22 µ t.; Spore1"28-30 µ I. og 9- 10 µ t. 

174. Leptos11hael'ia Nardi (Fr.) de Not. 

Nai·dus stricta: Nanortalik (V.). 

17 5. Leptosphaeria algida n. sp. 

Perithecia globulosa, 160 µ diam., sparsa. Asci cylindraceo

clavati, curvuli, long. 50-54 µ, crass. 12 µ, aparaphysati. 

Sporae oblique monostichae, oblongae, saepe curvulae, flavae, 

3-septatae, long. 16-20 µ, crass. 6-7 µ. 

In foliis Catabrosae algidae: Maneelsok (W. og H.). 

176. Leptosphaeria Ronsseliaua (Oesm.) de Nol. 

Visne Blade af Colpodium latifolium: Sarkak v. Rilenbenk (V.). 

177. Leptos11baeria Cre11i11i 1West.) de Not. 

Paa Bracleerne af Lycopodium annotinum: Kornok (S. li.) , og 

Lyc. alpinum: lgaliko, Rilenbenk (V.), I{ornok (S. 11.). 

178. Melanomma cinennm ([{arst.) Sacc. 

Paa visne [{viste og [{nopper af So.lix gi·oenlandica: Sukkerloppen 

(W. og H.). 

t 79. Massarina Dryadis n. sp. 

Perithecia sparsa, sphaeroideo -ldepressa, nigra ,; ostiola 
C ,. 

niveo; asci crasse cylindracei, long) !:10-115 µ, crass. 32-38 µ, 

brevissime stipitati; sporae Snae, distichae, oblongae, 3-septatae, 

ad septa praecipue medium constrictae, hyalinae, strato mucoso 

crassiusculo obductae. 

In pagina superiore f'oliorum emortuorum\ Dryadis octopetalae. 

Ø. Gr.: Shannon-Øerne. (Finde& paa Explr. 'af den nævnte Vært-
..... .... ... 

plante i Bol. Museum, hidrør.ende fra :J. tyske Pol.• Exp.). 

180. Metas11baeria Arabidis Joh. (Vet. Akad. Forb. 1884, 

S1 169). 

Visne Blade af Arabis a/pina: l{erortusok (W. og H.). 

Hos de grnnlandske Explr. vare Sporesækkene 75-90 Mikr. I., 10 Mikr. t., 
Sporerne 25-28 Mikr. I., 3-4 Mikr. t. 
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1 s 1. Metasphaeria Cassiopes n. sp. 

Peritbecia sparsa semiimmersa. Asci cy lindraceo-clavati, 

long. 37-40 µ, crass. IO µ, parapbysati. Sporae 8nae, disti

chae, fusoideo-oblongae, obtusae, 3-septatae, byalinae, long. 

12-15 µ, crass. 5 µ. 

In foliis exsicc. Cassiopes _tetragonae-: lsortok [{ingua (S. H.). 

Den er i indre Bygning meget forskjellig fra den paa samme Værtplante 
voxende Leptosphaeria Andromedae, ligesom den ogsaa bl. a. ved sine flere 
Gange mindre Sporer er forskjellig fra Metasphaeria sublanosa, der findes 
paa Grene af Andromeda. 

182. Metasphaeria borealis n. sp. 

Perithecia gregaria, majuscula, spbaeroidea, papilla conoi

dea praedita, caulicola. Asci cylindraceo- clavati, long. iO-i 5 µ, 

crass. 14 - 16 µ. Sporae disticbae, cuneato-oblongae, 1-3-

septatae, hyalinae, utrinque obtusae, long. 22-25 µ, crass. 

5-6 µ. 

In caulibus exsicc. Tofjeldiae borealis: Umanarsuk {Th. H.). 

183. Metasphaeria macrotheca n. sp. 

Perithecia gregaria, globoso - tlepressa. Asci amplissimi, 

ovato-oblongi, sub apice contracti, stipitati, long. I 30-135 µ, 

crass. 30-33 µ. Sporae inordinate tristichae, 8nae 1 hyalinae, 

3-septatae, 4-guttulatatae, guttulae cubicae, long. 32-35 µ, 

crass. 12- 13 µ. 

In foliis siccis. 

Careæ hyperborea: Sukkertoppen (Th. H. ). - 0. Gr.: lngileit

Fjord (E.). 

Careæ rigida: Sukkerloppen (W. og H.). 

184. Hypospila groenlandica n. sp. 

Perithecia parencbymate folii immersis, utrinque epidermide 

bullatim intlata tecta, gregaria, ros tro nigro cylindrico laterali. 

Asci exacte fusiformes, octospori, long. 95-115 µ, crass. 

I 0-12 µ. Sporae anguste fusiformes, strictae, pluriguttulatae, 

2-septatae, long. 48- 52 /1, crass. 4-5 µ. 
37• 
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In fol. dejeclis Salicis glaucae: Sukkerloppen, Sermersut (W. og H,); 

En notabel Art, der har ende! habituel Lighed med den paa Egeblade 
voxende H. Pustula; men det randstillede Næb er længere og tyndere, og især 
udmærker den grønlandske Art sig fra alle andre Arter af Slægten ved sine 
meget lange Sporer, der ved to Skillevægge ere delte i 3 lige store Rum. 

185. Pleospora herbarum (Pers I Rab. 

Optræder paa en Mængde forskjellige Planter: 

Potentilla pulchella: Umanak (V.). 

P. maculata: Holslensborg (W. og H.). 
Chamaenerium latif.: l{agse, Kangerdluarsuk 7 4 ° 18' (Ryd. Exp.). 
Viscarict alpina: Sukkertoppen, Holslensborg (W. og H.). 

Silene acaulis : Christianshaab (W. og H.) . 

Melandrium involucratum: l(erortusok (W. og H.). 
Melandrium trijlorum: Kangerdluarsuk (Ryd. Exp.). 

Halianthus peploides: Jsortok ved Holstensborg (V.). 

Alsine verna: Isortok (Holst). 

Alaine stricta: Umanak (V.). 

Cerastium arcticum: Frederikshaab (K. R.). 

Draba Wahlenbergii: Tasiusak 73° 22' (Ryd. Exp.). 

Papave,· nudicaule: Rilenbenk (Sylow), Sarfanguak (W. og H. ). 

Campanula unijlora: Umanak limilia 73° 59' (Ryd. Exp.), Kug-

suk (V.). 
Camp. rotundifolia: Sarfanguak (Th. H.), Ujaragsuit (S. H.), Hol

stensborg (W. og R.), Klokkerhuk (Sylow). 

Artemi.9ia borealis: Arveprinsens Ej land (Sylow), Holslensborg 

(Jensen). 

Erigeron compositus: llivnek (W. og H.). 
Erigeron eriocephal.: Tasiusak 73° 22' (Ryd. Exp.), Korsoarsuk 

(Rink). 

A1·nica alpina: Arveprinsens Ej land, Jakobshavn (Sylow), Sarfan-

guak (W. og H.). 

Pediculai·is hirsuta: Holstensborg (V.), Prøven (K. R.). 

Polemonium humile: Ø. Gr.: Sabine Ø (2. deutsche Pol.-Exp. ). 

Tofjeldia borealis: Holstensborg (Jensen). 

Trisetum subspicatum: Fiskefjord (S. H. ), 

Agropyrum violaceum: lkatok (V.). 

Catabrosa algida: Maneetsok (W. og H.). 

Aira alpina: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 
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Den hører tilligemed et Par Arter Sphaerella til de hyppigste og paa de 
forskjelligste Værtplanter udbredte Svampe i Grønland. Sandsynligvis ind
befatter deu flere Arter. Jeg tager den her i samme Omfang som W in ter 
(Deutschl. Kryptog.), skjøndt jeg antager, at i alt Fald de paa Monocotyledoner 
optrædende Former ikke tilhøre samme Art som de øvrige. Det skal saa
ledes bemærkes, at den paa Agrop. viol. forekommende Form havde Spore
sække og Sporer, hvis Størrelse betydelig overgik de hos S a c ca rd o og 
\Vinter ansatte Maximalgrænser; den havde nemlig 180-190 Mikr. I. og 
45-50 Mikr. t. Sporesække, samt 45-50 Mikr. I. og 15-18 Mikr. t. Sporer; 
disse sidste vare meget uregelmæssig byggede, idet Længdevæggene gik skjævt 
og i de mest forskjellige Retninger. - Den af Fuckel (2. deutsche Pol.-Exp. 
li, S. 92) beskrevne P. arctica n. sp., paa Chamaen. latif. ved Fr. Josephs
Fjord, finder jeg ikke Anledning til at adskille fra P. herbarum. 

186. Pleospora Drabae Schroet. 

Draba hirta: Disco (Vahl), Chrislianshaab (V.). 

Dr. Wahlenbergii: Upernivik (V.), Tatsip ata (W. og H.). 

Sporer undertiden større end angivet af Schroeter, nemlig 20-24 
Mikr. I. og 9-11 Mikr. t. 

187. Pleospora vulgaris Niessl. 

Almindelig paa visne Stængler af mange Planter: 

Potentilla maculata: Sarfanguk (W. og H.). 

Pot. emarginata: Lyngmarksfjeld paa Disco 2200' (W. og H.). 
Artemisia borealis: llirnek (W. og H.). 

Pedicularis jiammea: lkerlok, Baals Revier (V.), Umanak 73° 59' 

(Ryd. Exp.), Sarfanguak (W. og H.). 

Pedicularis hirsuta: Baals Revier (V.). 

188. Pleospora pentamera [{arst. 

H)•ppig paa Blade og Stængler af endel Monocotyledoner: 

Carex rupestris: Disco (V.). 

C. 8tans: Chrislianshaab (W. og H.). 

C. glareosa: [Jmanak (V.). 

Poa glauca: Bilenbenk (V.). 

Poa abbreviata: Disco ved Asuk (Th. Fries). 

Ag1·opyrum viol.: Holstensborg (V.). 

Festuca ovina: Holslensborg (Th. H.). 

I 89. Pleospo1·a vagans Niessl. 

Elymus arenarius: Alangmik (S. H.) 
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190. Pleospora platys11ora Sacc. 

Vesicaria arctica: Ritenbenk (V.). 

Draba aui·ea: Kerortusok (W. og H.). 

Arabis Holbøllii: Pi ngo- Fjeld (Jensen). 

Armeria sibirica: Tatsip ata (W. og H.), Tasiusak 73° 22' (Ryd. 

Exp.). 

Erigeron compositus: Itivnek (W. og H.). 
Polygonum vivipai·um: Prøven (K. R.). 

Denne karakteristiske og konstante A1t, der tidligere kun er runden paa 
en Euphorbia i Norditalien, synes at være almindelig udbredt i Grønland. 
De sammentrykte, rudeformede, smukt og livligt guldgule, konstant med 4 
mod Enderne skraanende Tværvægge og 1 Længdevæg gjennem de 3 mel
lemste Rum forsynede Sporer gjør den let kjendelig. De grønlandske Sporer 
ere ende! større end angivet hos Sacc. for den italienske, nemlig 25-33 
Mikr. I. 

191. Pleospora papaveracea (de Not.) Sacc. 

Visne Stængler af Papaver nudicaule: Tasiusak 73° 22' (Ryd. 

Exp.). 

Denne ogsaa tidligere kun i Norditalien fundne Art synes ogsaa at være 
tilstrækkelig karakteristisk udpræget ; den hos Sacc. givne Diagnose svarer 
nøjagtig til de grønlandske Exemplarer. 

192. Pleos11ora macrospora Schroet. 

Hierochloa alpina: Chrislianshaab, Sermersut \W. og H.), Godt

haab (K. R.), Sukkertoppen (Th. H.). 

Let kjcndelig ved de store Sporer med faa Rum, idet de kun have 3 
Tværvægge og enten slet ingen eller en Tværvæg i et af eller i begge de 
mellemste Rum. Sporesækken dels med 8 (f. Ex. Exemplarer fra Godthaab ), 
dels med 4 Sporer. 

193. Pleospo1·a heterospora de Not. 

Carex supina: Sarkak v. Rilenbenk (V.). 

En ved sine ejendommelige Sporer vel karakteriseret Art. 

194. Pleospora Elyuae (Rabh.) de Not. 

Carex scirpoidea: Ujaragsuit i Baals Revier, Upernivik (V,), l\an

gerdluarsuk 74° 18' (Ryd. Exp.). - Ø. G-r.: Umanak (E,). 

Carex supina: Upernivik (V.). 

Luzula ai·ctica: Lyngmarksfjeld paa Disco (W. og H.). 
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Aira alpina: S. l{angerdluarsuk (W. og IL): 

Carex nardina } · 
Jensens Nunatak i Frederikshaabs lsblink (Korn. ). 

Luzula confusa 

Særdeles udmærket ved Sporernes Skiveform og overordentlig fine rude
formede Deling , samt de1is smukke gule Farve og betydelige Størrelse. Ret 
mærkeligt er det, at en saadan Svamp , med de smukkeste Sporer, forsynet 
med rigere Skulptur end hos nogen anden, hører til dem, der gaar højest 
mod Nord, og paa saa ugjæstfri, afsides beliggende Steder som Indlandsisens 
Nunatakker. 

t 95. Pyreno11hora comata (Niessl.) Sacc. 

Alsine biftora: Holslensborg (V.), Disco, Kangerdluarsuk (W. og H. ). 
Ø. Gr.: lngileit-Fjord, [Jmanak (E.). 

Cerastium alpinum: l{ekerLak (Ryd. Exp.). - Ø. Gr.: Tasiusasik 

(l{nutsen). 

Haliantlms pepl.: Disco (W. og H. ). 

Melandrium triftorum: Godhavn (K. R.), Aitsakulak 72° 58' (Ryd. 

Exp.) . 

Mel. involucratum: Holslensborg (W. og H.) , Umanak limilia 

(Ryd. Exp.). 

Viscaria alp.: Ø. Gr.: Cap Dan (Knutsen). 

Pyrola grandijlora: Disco (W. og H.). 

Pedicularis lapp.: Holslensborg (Jensen). 

Oxyria digyna: Upernivik (K. R.), Prøven (Th. H.). 

Luzula spicata: Disco (Th. H.). 

196. Pyreuophom chrysospora tNiessl.) Sacc. 

Draba hirta: llivnek (W. og H.). 

Draba arctica: Disco (W. og H.). 

Draba nivalis: Kerorlusok (W. og H.). 

Saxifraga nivalis: Kerorlusok (W. og H.). 

Saxifraga caespitosa: SermersuL (W. og H.). 

Pedicularis hirsuta: Upernivik (K. R.). 

197. Pyreuophora phaeocomoides Sacc. 

Paa tørre Stængler af Archangelica officinalis: S. Kangerdluarsuk 

(W. og H.). 

198. Pyreuo11ho1·a paucitricha = Pleospora paucitricha Fuckel 

('2. deutsche Pol.-Exp. II, 93). 
Visne affaldne Blade af Salix gi·oenlandica: Ø. Gr.: Kajser Fr. 

Josephs Fjord, 73½ 0 • 
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199. Cucurbitaria couglobata (Fr.) Ces. et de Not. 

Paa Birkegrene: llivnek (W. og H. ). 

Da der hidtil ikke i Literaturen findes nogen fuldstændig 

Beskrivelse af de sædvanlige Organer, fra hvilke man henter 

Arts-Diagnoserne, gives her en saadan efter de grønlandske 

Exemplarer: 

Perithecia caespitosa, erumpentia, subglobosa, ostiolo pa

pillaeformi; asci cy!indracei, pedicellati, 8-spori, long. I 30- I 55 µ, 
crass. 14- t 8 µ. Sporae monostichae, primum 3-sept., flavae, 

dein 5-7-septatae et longitudinaliter divisae, ad septa leviter 

constrictae, fuscae, long. 24-30 µ, crass. 11-12 µ. Para

physes filiformes. Receptacula stylosporifera peritheciis com

mixta; stylosporae spiraliter contortae, long. 2-3 µ, crass. 0,5 µ. 

200. Phyllachora latita11s (Fr.) Sacc. 

Blade af Va.ccinium Vitis ida.ea: Nugarsunguak (S. H.). 

201. Phyllachora Ju11ci (Fr.) Fuckel. 

Juncus filiformis: Tasermiut (V.). 

202. Dothidella betuli11a (Fr.) Sacc. 

Paa levende Blade af: 

Betula intermedia: Amitsuarsuk ved Agdluitsokbuglen (V.). 

Betula glandulosa: Amilsuarsuk (V.). 

Betula nana: Godlhaab (K . R.), Sermilik-Fjord (S. H.), Præslefjeld 

ved Holslensborg (li. R.). 

203. Dothidella Vaccinii n. sp. 

Stroma biogena, hypophylla, angulato-difform., sparsa, e 

Ioculis tuberculosa, atra, diametro circiter 1 mm. Asci elongato

clavati, pedicellati, long. 80-130 µ, crass. 6-8 µ. Sporae 

8nae, monostichae vel apice distichae, oblongo - ellipsoideae, 

1-septatae, hyalino-flavescentes, utrinque appendiculis brevibus 

auctae, long. 16- 20 µ, crass. 5- 6 µ. 

Paa levende Blade af Vaccinium uliginosum: Itivnek (W. og H.), 

Sukkerloppen, S. lsortok (K. R.), Kangerdluarsuk (W. og H.) , Kekertak 

i Rilenbenks Distr. (Sylow). 
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Muligvis hører den lidet kjendte og ufuldstændig beskrevne Sphaeria 
conferta Fr. (S. M. 11, 435) = Stigmatea conf. Fr. Summa veg. 421 hertil. 

204. Dothidea bullulata Berk. (Nares arct. exp. li, 322). 

Paa Blade: Disco (Bart). 

205. Homostegia gangraena (Fr.) Wint. 

Paa visne Blade af Alopecurus alpinus: Jakobshavn (W. og H.). , 

Denne af de fleste Forf. til Phyllachora henførte Art er nylig af W in ter, 
vistnok med rette, henført til Homostegia. Flertallet af Sporerne have to 
SkilJevægge, som angives i Beskrivelserne, men en Del af Sporerne hos de 
grønlandske Exemplarer havde tre Skillevægge, ligesom ogsaa Sporesække og 
Sporer vare større end hos den europæiske Form, de første nemlig 50-60 
µ I., 12-15 µ t., de sidste 20 µ I., 5-6 µ t. Winter angiver intet om 
Paraphyser, S a c ca r do siger, at de mangle; de grønlandske Exemplarer 
havde traadformede Paraphyser. 

Sphaeropsicleae. 

206. Phyllosticta potentillica Sacc. 

Blade af Potentilla tridentata: Kangamiut (V.), Sukkertoppen 

(Th. H.). 

207. Phoma herbarum West. 

Alchemilla vulgaris: Godhavn (W. og H.). 

Stellaria longipes: Kerorlusok (W. og H.). 

Cerastium arvense: S. Kangerdluarsuk ('W. og H.). 

Halianthus peploides: Upernivik, Disco (Th. H.). 

Ce,·astium alpinum: Jensens Nunatak (l{orn.). 

Pedicularis lapponica: Godhavn (Th. H.). 

Pedicul. hirsuta: Urnanak (V.), Prøven (K. H.). 

Loiseleuria decumbens: Kobbefjord (W. og H.). 

Ilerunder skjuler sig rimeligvis flere til forskjellige Arter Ascomycetes 
hørende Pyknider. Foreløbig maa man hertil henføre · saadaune Phoma
Former, hvis Stylosporer ere ovale, 5-10 µ I. og 2-4 µ t., med et Saftrum 

hver Ende. 

208. Phoma puuctifo1·mis Desm. 

Viscaria alpina: Naldluarsuk ved Jakobshavn (W. og H.), Eka

luil (S. H.). 
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209. Phoma nebulosa (P.) Mont. 

Draba Wahlenbe,·gii: Isortok ved Holslensborg (V.). 

Cai·damine pratensis : Tasiusak (W. og H.). 

Stylosporae oblongae, biguttulatae, 5 µ I., 1,5 µ er. 

210. Phoma Salifragarmn West. 

Peritbecia dense gregaria, epiphylla, stylosporae cylindraceae, 

biguttulatae, 6-7 11 1., 2 µ er.; in foliis semivivis Saxijragae nivalis : 
Sarfanguak (Tb. H.). 

211. Phoma complanata (Tode) Desm. 

Døde Stængler af Archangelica ojficinalis: S. Kangerdluarsuk 

(W. og H.). 

212. Phoma eymbispora (13. et C.J Sacc. 

Paa Bærrene af Vaccinium uliginosum; Sukkertoppen (Th. H.). 

Kun kjendt fra Nordamerika. 

213. Phoma leptidea (Fr.) Sacc. 

Blade af Vaccinium uliginosum: l\angerdluarsuk [(ingua 7 4 ° 18' 
(Ryd. Exp.). 

214. l'homa Veronicae Roum. 

Tørre Stængler af Vei·onica alpina: Godhavn ([(. R. ). 

215. Phoma Sceptri [{ ars t. 

I Mængde paa tørre Stængler og Kapsler af: 

Pedicularis lapponica: Rilenbenk (V.), Sarfanguak (W. og H.). 

Pedicul. jlammea: Baals Revier (V.), Kerortusok \W. og H.). 

Pedicul. hfrsuta: l(ekerlak (Ryd. Exp.). 

Pedicul. euphmsioides: Grønland I Findested ikke angi vel). 

Bartsia alpina: l(obbefjord, Sarfanguak (W. og H.), Lyngmarken 

paa Disco (K. R.). 

Den hos Barlsia forekommende Form har større Stylosporer, nemlig 
8-12 µ I. og 1,5-3 µ t., men for at undgaa Opstillingen af usikre Arter 
indenfor en midlertidig Slægt som Phoma, henføres den herunder. 

216. Phoma irregularis n. sp. 

Perithecia gregaria, prominula, sphaeroideo-conica; stylo-
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sporae valde irregular., saepe oblique ovatae v. oblongae, 4-6 

µ I., 2-3 µ er. 

In calycibus Pedicularidis ltirsutae: Holslensborg ([(, R.). 

217. Phoma Pyrolae iEhrenb.) Rostr. 
Blade af Pyrola grandiflora: Prøven (IL R.). 

Den af E h ren b erg (Sylv. mycol. Bero!-. p. 29) ufuldstændig beskrevne 
Sphaeria Pyrolae (der af Saccardo, Syll. fung. Ill. p. 64, urigtig cit. Depazea 
P. Ehrenb.) passer i ydre Kjendetegn saa godt til den grønlandske Svamp, at 
eg finder Anledning til at optage det Ehrenbergske Artsnavn. Stylospor. 
aflang-tenformede, halvmaaneformig krummede, 7 -8 µ I., 1-2 µ t. 

2 I 8. Phoma saliciua West. 
In ramis corlicatis Salicis groenlandicae: Chrislianshaab, Sar

fanguak (W. og H.). 

219. Phoma Tofjeldiae Ros tr. (Bot. Tidsskr. XI V, 226). 

Almindelig paa visne Blade af Tofjeldia borealis: Fiskefjord (S. H.), 

Disco (V., W. og H.), Kekerlak i Rilenbenk Distr. (Sylow). - Ø. Gr. : 

Iluilek, Karra akungnak (E.), f{augerdluluk (V.). 

220. Phoma Luzulae n. sp. 

Peritheeia sphaeroidea-eomplanata, gregaria. Stylosporae 
eylindraeeae, reetae, 13-18 µ I., 2-3 u. er. 

In foliis Luzulae spicatae: Ø. Gr.: Umanak (E.). 

221 . Pboma Caricis (Fr.) Saee. 

Carex lzyperborea: Itivnek (W. og H.}. 

Carex supina: Igaliko (V.), llivnek (W. og H.). 

Sporae cylindraceae, saepe leviter curvulae, 7-9 µ I., 1-1,5 µ er. 

222. l'boma gramiuis W est. 

Blade af Agropyrum violaceum: lkertok ved Holstensborg (V.). 

Aira alpina: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 

Da Sporernes Størrelse intetsteds er angivet, skal her anføres, at hos 
de grønlandske Exemplarer vare de ellipsoide, 4-5 µ I., 1-2 µ t. 

223. Asteroma Robergii Desm. 

In foliis subvivis Arclzangelicae officinalis: Tupertalik v. S. Isortok 

(K. R.). 
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224. Asteroma Brassicae Chev. 

Paa Blade af Brctssica Rapa i en Have ved Licbtenfels (Korn.). 

225. Asteroma alpiuum Sacc. 
Visne Blade ar Ai·ctostaphylos alpina: S. Isortok , Kingarsuk 

(S. H.). 

226. Asteroma Bartsiae n. sp. 

,1aculae amphigenae, atrae, irregulariler ramosae. Stylo

sporae continuae, hyalinae, cylindraceae, long. 5-6 µ, crass. 

1,5-2 µ. 

In fol. vivis Bartsiae alpinae: Sermersok Frederiksbaabs Distr. 

(K. R.). 

227. Aste1·oma Salicis Rob. et Desm. 

In foliis Salicis groenlandicae: Cbrislianshaab (V.), Salic. Myn,i-
nites: Tunugdliarfik-Fjord (Korn.). 

228. Asteroma Juncagiuearum Rbh. 

Paa Stængler og Blade af Triglochin palu,stre: lgaliko (V.). 

22!l. Sirococcus cyliudroides Sacc. 

Visne Stængler af Ai·abis alpina: Ø. Gr.: l(angarsuk (Knutsen). 

230. Cytos1•ora epixyla Sacc. et Roum. 
Paa en gammel Egeplanke i en Væg ved Kolonien Godlhaab (V.). 

231. Cytospora capitata F'uckel (2 . deutsche Pol.-Exp. li, 

s. 94). 

Paa tørre Grene af Salix gi·oenlandica: Ø. Gr. 

232. Ascochyta Ledi n. sp. 

Perilhecia sphaeroideo-lenticularia, nigra, 0,2-0,3 µ diam. 

Stylosporae oblongae, utrinque obtusae, 1-septatae, 12--13 µ I., 

3 µ er. 

In ramulis Ledi groenlandici: Natdluarsuk ved Jakohshavn (W. 

og H.). 
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233. Hendersonia- Arabidis n. sp. 
Peritheeia minuta, hemisphaeriea, papillata, atra. Stylo

sporae numerosae, initio eontinuae, hyalinae, guttulatae, dein 

3-septatae, fuseae, 20-28 µ I., 3-4 µ er., eylindraeeo-fusi

formes. 
In caul. Arabidi-~ Holbøllii: Pingo-Fjeld (Jensen). 

234. Hendersonia Agropyri n. sp. 
Peritheeia magna, gregaria, eulmieola. Sporae fusoideo

eylindraeeae, distinete 3 - septatae, fuligineae, 25-:35 µ I., 

6-8 p. er. 

In culmis el vaginis inferior. Agropyri "violacei: lkerlok ved Hol

slensborg (V.). 

235. llendersonia crastophila Saee. 

In culmis Calamagrostidis phragmitoides: Sukkerloppen (Th. H. ), 

Ag,·opyri violacei: Tasermiut (V.). 

Den paa Calamagr. optrædende Form svarer nøjagtig til S a c ca r do s 
Beskrivelse, undtagen at Stylospor. vare gule (iflg. Sacc. fuligin.) ; den paa 
Agropyr. fundne Form havde betydelig større Stylosporer \50-70 µ I. og 
5-6 µ t. ) med 7-15 Tværvægge. Man maa jo helst undlade at opstill e 
flere Arter end højst fornødent af disse alligevel interimistiske Pyknide
Slægter. 

236. llendersonia Luzulae West. 

Paa visne Stængler af Luzula arcuata: Holslensborg (W. og H.). 

Luzula multijlora: ltivnek, Kangerdluarsuk rw. og H.). 

S a c ca r do henfører den til siu nye, vistnok overflødige Slægt Stagono
spora, som skal udmærke sig ved at have farveløse Sporer. De grønlandske 
Exemplarer havde i Begyndelsen farveløse, med en Række Draaber forsynede 
Sporer; men senere optraadte 3- 5 tydelige Skillevægge og Farven blev gul
agtig. Stylosporerne vare hos de grønlandske Exemplarer en Del større en d 
Sacc. angiver, nemlig hos L. arcuata 16-22 µ I., 3-5 µ t. , hos L. multi
flora 32-38 µ I. og 4 µ t. 

237. Septol'ia cercosperma Rostr. (Vetensk.-Akad. forh. 1883/. 
Paa benvisnende Stængler af mange forskjellige Planter, som det 

synes meget almindelig : 

Viscaria alpina: Præslefjeld ved Holslensborg (W. og H.), Uma
narsuk (Tb. H.). 
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Vesicaria arctica: Umanak (V.). 
Cardamine bellidifolia: Ø. Gr.: Umanak (E.). 

Draba aurea: Præstefjeld ved Holstensborg (W. og H.). 
Draba corymbosa: Egedesminde, Holslensborg (W. og H.), Nat

silik (S. H.). - Ø. Gr.: Ikalik (linutsen). 

D1·aba Wahlenbergii: Umanak timilia 7 3° 59' (Ryd. Exp.), Hol-

stensborg (Jensen). 

Ranunculus nivalis: l{ekerlarsuak (Ryd. Exp.). 

Coptis trifoliata: Sukkertoppen (I{. R.). 

Archangelica officinalis: l{obbefjord (W. og H.). 

Campanula unijlora: Præstefjeld ved Holstensborg (W. og H.). 

Hieracium alpinum : Frederikshaab (IL R.). 

Artemisia borealis: lsortok ved Holstensborg (IL R.). 
Antennaria alpina: l{ugdlugiak, Fiske(jord (S. H.). 

Bartsia alpina: l{obbefjord, Godhavn (W. og H.). 
Oxyria digyna: Kobbefjord (W. og H.). 

Denne af mig først beskrevne ejendommelige Septoria er senere beskrevrt 
af Karsten under Navn af Septoria caudata (Hedwigia 1884); det synes dog 
at Karsten kun har havt umodne Stylosporer for sig, idet det hedder ,sper
matia guttulata•, medens de i fuldt udviklet Tilstand altid have 2--3 Skille
vægge. - Da den optræder paa en saa stor Mængde forskjellige Værtplanter 
er der Grund til at antage, at der heruuder skjuler sig flere forskjellige 
Arter; men de Afvigelser, jeg har bemærket i Pyknidernes Form og i Stylo
,porernes Størrelse, ere for ringe til derpaa at støtte Opstillingen af nye 
Arter. Det skal bemærkes, at Saccardo lienfører den til Rhabdospora; men 
denne Slægt finder jeg at have altfor vage Karakterer til at opretholde den. 

238. Se11to1·ia semiluuaris Joh. (Vet.-Akad. forb. 1884). 

Potentilla nivea: r,erorlusok (W. og H.). 

Veronica saxatilis: Ø. Gr.: Ujarasurksoit (V.). 

Plantago borealis: Chrislianshaab (W. og H.). 

239. Septoria pleos1101·oides Sacc. 

Draba Wahlenbergii (Blomsterstilke og Skulper): Tatsip ata (W. 

og H.). 

1 Syl!. fung. III, 588, henfører Saccardo den til Rhabdospora . De 
grønlandske Exemplarer havde lidt længere Stylosporer, nemlig indtil 56 

Mikr. 

240. Septoria Drabae 

Pol.-Exp. II, S. 94). 

Phoma Drabae Fuckel (2. deutsche 
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Paa tørre Stængler af Draba sp.: Ø. Gr.: Clavering Ø, 74 ½ 0 

n. Br. 

Denne af Fu ckel til Phoma henførte Art hører utvivlsomt til Septoria, 
men kan paa Grund af Sporernes Forin og Størrelse ikke henføres til nogen 
af de øvrige Arter. De smalt tenformede og stærkt krummede Stylosporer 
ere 22 µ I. og 2 µ t. 

241. Se11tol'ia Veronicae Desm. 

Hyppig paa levende Blade af: 

Veronica alpina: Tasermiul, Julianebaab , Rakorlok, Ameralik, 

Frederiksdal, Disco IV.), Godtbaab (Jensen). 

Veronica saxatilis: Holstensborg (W. og H.). 

Denne Art synes stedse at optræde som ægte Parasit paa levende Blade 
og at være almindelig i Grønland, hvor den allerede fandtes af Wormskjold 
paa V. alpi11a uden Angivelse af Findestedet. Stylosporernes Størrelse er 
hidtil ikke anført i de foreliggende Beskrivelser; hos Ver. alpina vare de 
10-14 µ I. og 1-2 µ t., hos Ver. saxati lis: 18-20 µ I. og 2-3 µ t. 

242. Septoria Viscariae n. sp. 

Peritheeia epiphylla, aggregata, eirris albidis. Stylosporae 

eylindraeeo-aeieulares, I 8-20 µ I., 2-3 µ er. 

In foliis subvivis Viscariae alpinae: Sukkertoppen (W. og H.). 

Den kan ikke med Rimelighed henføres til nogen af de mange hos 
Saccardo (Syl!. fung. III) opførte paa Sileneer forekommende Arter af Sep
toria; nærmest staar den ved S. Silen es West. 

243. Scpto1·ia Stellal'iae Rob. et Desm. 

Stellaria humifusa: Ø. Gr : Umanak (E. ). 

Det er rimeligviis denne at Worm skjold (Mspt.) beskriver under Navn 
af Næmaspora atramentaria , som forekommende paa Stell . humifusa i Grønland . 

244. Septoria nivalis n. sp. 

Peritheeia dense aggregata, globosa, minutissima. Stylo

sporae fusiformes, lunulatae, utrinque aeutatae, ehlorinae, gut

tulatae, 25 µ I., 4 µ er. 

In pedunculis Saginae niv,ilis: Upernivik (R. R.). 

En ved Stylosporernes Form og Farve udpræget Art. 

245. Septo1·ia 11otentillica Tbiim. 

In fol. viv. Potentillae maculatae: Igdlunguil (S. H.). 
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246. Septoria Arabidis Saee. 

Tørre Stængler af Arabis Hookeri: Ameralik (V. ). 

247. Septoria Arabidicola n. sp. 

Peritheeia sparsa, majuseula, hemisphaeriea. Stylosporae 

eylindraeeae, utrinque obtusae, reetae, 1-septatae, 10-14 µ I., 

3 µ er. 

In eau 1. el siliquis Arab. alpinae: Sermersul (W. og H.). 

Meget forskjellig fra S. Arabidis, som har bugtede, tenformede og flere 
Gange længere Stylosporer. 

248. Septoria Empetri n. sp. 

Peritheeia epiphylla, sparsa, hemisphaeriea, majuseula, 

niti da. Stylosporae faseieulatae, aeieulares, 1-3-septatae, long. 

20-25 µ, erass. 1-l ,5 µ. 

In fol. Empetri nigri: Kekerlak (Ryd. Exp.). 

249. Septoria Stenhammariae n. sp. 

Peritheeia sparsa, lentieularia, umbilieata, majuseula. Stylo

sporae baeillares, strietae, guttulatae, 25-30 µ 1., I µ er. 

In caulibus Stenhammariae maritimae: Godhavn (Hink). 

250. Se11tol'ia Polygouornm Desm. 

Visne Stængler af Polygonum viviparnm: Sermersut (W. og H.). 

Kugdlugiak (S. H.). 

251. Septoria saliciua Peek. 

Paa Knopskæl af Salix glauca: Kobbefjord (W. og H.). 

Kun kjendt fra Nordamerika. 

252. Septoria Juuci Desm. 

In caulibus exsicc. Junci trifidi: Kaersok (S. H. ). 

253. Septoriii punctoidea Karst. 

Temmelig almindelig paa visne Blade af forskjellige Carices : 

Carex nardina: Egedesminde (W. og H.), Upernivik (V.). 

C. rupestris: Isorlok (V.). 

C. capillaris: Umanak (V.). 
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C. misandra: lsortok (V.) . 

C. pedata : Baals Revier (V.) . 

C. hyperborea: Ø. Gr.: logerkajarflk (E.). 

254. Septol'ia Al'llndinis (Mont.) Saee. 
lo culrnis Glyceriae vilfoideae: l(aogek !Ryd. Exp.). 

Passer nøje til Sacca rdos Beskrivelse af den ae paa Phragmite~ Syd-
Frankrig fundne Art. 

Septoria gramiuum Desm. 
Trisetum subspicatum: Jakobshavn (Sylow). 

256. Septoria nebulosa n. sp. 
Peritheeia minutissima, dense gregaria, maeulas nebulosas 

longas effie ientia. Stylosporae fusoideo - elongatae, areuatae, 
eontinuae, gultulatae, 13--15 µ I., 2-3 µ er. 

lo cu lrnis et foliis exsiccatis: 

Calamagrostis ph1·agmitoides: Kangerdluarsuk (W. og H.). 

Calam. stricta: Sarfaoguak (W. og H.) . 

Trisetum subspicatum: Fiskefjord IS. H.). 

Poa glauca: Maneetsok (W. og H.). 

2i:>7. Le11tothyrium alueum (Lev.) Saee. 
lo fol. viv. Alni ovatae: Kingua i Evighedsfjord (Jensen). 

258. Melasmia Dryadis n. sp. 

Perilheeia epiphylla, atra, eonfluentia, maeulas pustulosas 
effieientia. Stylosporae botuliformes , eontinuae, hyalinae, eir

eiter 15 µ I., 3 µ er. 

lo foliis D,·yadis integrifoliae : l{augerdluarsuk 74° 18' (Ryd. Exp.). 

259. Le11tostroma herbnrum (Fr.) Link. 
Cormu, suecica: Sukkerloppen (W. og H.), Tarajoroilsok (S. H. ). 

Ø. Gr.: Kanajorkal IE.). 

Armeria sibirica: Ø. Gr.: Tunua (E.). 

260. Lcptostroma Potentillae (Fr.) Ifarst. 
Potentilla emarginata: Kiogigtortagdlit 73° 2' (Ryd. Exp. ). 

Stylosp. cylindraceae, utrinque obtusae, 11-14 µ l., 3-4 µ er. Kun 
kjendt fra Sibirien . 

38 
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261. Leptostroma punctiforme Wallr . . 
Paa Oversiden af Bladene af Vaccinium Vitis idaea: Chrislians-

haab (W. og H.). Paa visne Blade af. Salix glauca: Egedesminde 

(W. og H.). 

Om begge disse Former høre sammen er dog tvivlsomt; hos den første 
vare Stylosp. 12-16 µ I. og 3 11. t, hos den sidste 6-10 µ I. og I µ t. 

262. Leptostroma caricinum Fr. 

Carex canesc~ns: S. Kangerdluarsuk (W. og H.). 
Cai·ex rariflora: Prøven (Th. H.). 

Carex rigida: Godthaab (Th. H.). 

En overordentlig Mængde meget smaa Stylosporer, 4 µ I., 0,5 µ t. 

263. LeJltostroma margiuatum Schw. 
Glycei·ia arctica: Asivigsuak v. S. Strømfjord (Jensen). 

Stylosporerne ovale, 5 11. I., 2 µ t. - l(un kjendt fra Nordamerika. 

264. fflicrosticta vagans Desm. 
Ad fol. viv. Tofjeldiae borealis: Fiskefjord (S. H.). 

Stylosporae elongatae, 12-14 µ I., 2,5-3,5 11. er. 

Gymnomycetes. 

26&. Marsonia Chamaenerii n. sp. 

Macula magna irregular., ochracea, lale violaceo cincta. 

Acervuli biogeni, epiphylli, discoidei, pallide fusci. Conidia 

obovato-ovoidea, hyalina, inaequaliter • 1-septata, long. 28-34 µ, 

crass. 8-9 u. 

1 Mængde paa levende Blade af Chamaenei·ium angustif.: Præste

fjeld v. Holslensborg (1(. R.), Chamaen. latif.: Holslensborg (W. og H.). 

Det øvre, to til tre Gange større Rum har ofte en Vorte i Spidsen eller 
en Skillevæg henimod den øvre Ende. Paa Charnaen. Jatif. optraadte den 
sammen med Asterella . 

266. Coryneum paraphysatum n. sp. 
Acervuli gregarii, depressi, fusco-atri, minuti. Conidia 

fusiformi-cylindracea, fusca, subsessiles, 7- 10-septata, loculis 

extimis hyalinis; paraphyses fuscae, filiformes, conidiis longiores 
in term ixtae. 

In ram is Juniperi alpini: Tasermiut (E.). 
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Ryphomycetes. 

267. Oospora graudiuscnla Sacc. et March. 
Paa Aønsemøg: Nanorlalik (E. ). 

Conidia I o~zo µ I., 8-12 ,~ er. 

268. Oospora roseola Sacc. 

Paa Kalvemøg: Nanorlalik (E.). 

Conidia eatenulata, violaeeo-rosea, 9-10 µ I., 6-7 µ er. 

269. Aspergillus candidus Link. 
Paa tørret [{jød: Nanortalik (E.). 

270. Ramularia Chamaenerii Rostr. (Bot. Tidsskr. XIV, 229). 

Paa levende Blade af Chamaen. latifolium: Præstefjeldet ved Hol-

stensborg (W. og H.) , Kangerdluarsuk (Th. H.). 

Varierer med I-rummede og 2-rummede Conidier. Kun kjendt fra 
Island . 

27 I. Ramulal'ia Bistortae Fuck. 

Paa Blade ar Polygonum vivipamm: Sukkertoppen (Th. H.). 

2i 2. Tol'tlla abbreviata Corda. 
Visne Slængler af FJrigeron unijlorus: Godhavn (Th. H.) . 

273. Antennatula arctica n. sp. 
Mycelium pannosum, expansum, alrum; hyphae monili

formes, ramosae; articuli ultimi majores. 

In ramulis vivis Vaccinii uliginosi: Bjørneøen (S. H.), Phyllodoce 

coemlea: l(akalsiak (S. H.). 

Sandsynligvis en steril Form, der hører til Capnodium. - En makro
skopisk ganske lignende Form, men hvis Hyfer tildels endte i en kølleformig, 
af mange Rum sammensat Conidie, som hos en Maerosporium, fandtes paa 
levende Grene af Alnus ovata ,·ed lsortok Kingua (S. H.) og Salix glauca ved 
Sarfanguak (W. og H.). 

27 4. Camptoum curvatum (Hze. et Schm.) Link. 

Carex glareosa: Ø. Gr.: lngileit-Fjord (E.). 

Scolecotrichum g1·ami11is Fuck. 

Phleum alpinum: lsortok ~K. R.). 

38' 
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276. Cladosporium herbarum (P.) Link. 

Ranunculus acer: Holslensborg (W. og H.). 
Saxifraga tricuspidata: S. f{angerdluarsuk (W. og H.) , Egedes-

minde (W. og H.) . 

Rhadiola rosea: Kobl.Jefjord (W. og H.). 

Meland1·ium involucratum: Kerorlusok (W. og H.). 
Melandr. triflorum: Kangerdluarsuk (Byd. Exp.). 

Archangelica offic.: Sermilingiak (W. og H.J. 

Draba hirta: Prøven (Th. H.). 

Pyrola grandiftora: Prøven ([{. R.). 

277. Cladosporium gramiuum Corda. 

Glyceria vaginata: Egedesminde (W. og 1-1.). 

Elymus arenarius: Niakornak (Rink). 

T1·isetum subspicatum: Fiskefjord (S. H.). 
Festuca ovina: Sukkertoppen 1W. og H.). 

Car&x rupestris: Sarfanguak (W. og H.). 

Carex rai·iflora: llivnek (W. og H.). 
Cai·ex scirpoidea: Sisorarlut (S. H.). 

278. Clndospo1·ium Caricicola Corda. 

Carex glareosa: Opernivik (K. R. ). 

279. llehniuthospori11m ua1111m N ees. 

Tørre Stængler af Pedicularis euphrasioides: llivnek (W. og 1-1. ), 

Viscaria alpina: Arveprinsens Ej land (Sylow). 

280. Heterosporium variabile Cooke. 

Blade af Pyrola grandiflora: Prøven (IL R.). 

281. Stilbum villosum (Bul!.). 
Paa Gedemøg: Nanorlalik (E .). 

Conidia 14-15 µ I., 7-9 µ er. 

282. Stilbum arcticum Berk. (Nares arct. exp . II, 322). 

Paa Stokken af Omphalea sphaerospora: Opernivik (Harl). 

283. Coremium fimetarium Schw. 

Paa Kalvemøg: Nanortalik (E.). 

Conidia 5 µ I., 3 µ er. Kun kjendt fra Nordamerika. 

284. Hymeuula macrospora Sacc. et Roum . 

Dmba Wahlenbergii: Ø. Gr.: Akulinguak (E.). 
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Z,ygomycetes. 

285. Thamuidinm elegaus Link. 
I Mængde paa Fugleknogler: Nanortalik (E.). 

Chythridiaceae. 

286. Cladoehytrium l!lenyanthis de Bary. 

Levende Blade af Menyanth. trif.: Kornok (S. H.). 

Appendix. 

a. Mycelia sterilia. 

287. Selerotium rufum. 
Halvt ellipsoide, i fugtig Tilstand baade ud- og indvendig 

teglstenrøde, i tør Tilstand blegrøde, 2- 3 mm. lange Sklerotier. 

Paa tørre Stængler af Archangelica offic.: Sukkertoppen, Kobbe

fjo rd (W. og H.). 

288. Selerotium Oxyriae. 
Først gule, tilsidst sortebrune, fladtrykt skiveform ede eller 

uregelmæssige Sklerotier, som indvendig ere hvide. Barklaget 

meget ejendommelig og sirlig figureret med mæandriske Linier. 

Paa visne Stængler af Oxyria digyna: l{obbefjord (W. og H.). 

b. Myxomycetes. 

289. Lyeogala Epideudron (Buxb.) Fr. 

Paa el Drivhus ved Godtbaab ([{. R.). 

290. Lamproderma eolumbinum (P.). 
Paa visne Blade af Alchemilla vulgai·is: Kobbefjord (W. og H.). 
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De paa forskjellige levende eller døde Plantedele voxende 

Grønlandske Svampe 

ordnede efter Værtplanterne. 

Dryas integrifolia. 

Laestadia rhytismoides (Berk. ). 
Sphaerella ootheca Sacc. 
Didymosphaeria Oryadis Wuckel ). 
l\iassarina Dryadis n. sp. 
Melasmia Oryadis 11. sp. 

Potentilla pulchella. 

Pleospora herbarum (P.). 

Potentilla anserina. 

Trochila Potentillae n. sp. 

Potentilla maculata 

Physalospora Potentillae n. sp. 
Pleospora herbarum (P.). 
Pleospora vulgaris Niessl. 
Septoria Potentillica Thiim. 

Potentilla emarginata. 

Trochila Potentillae n. sp. 
Pleospora vulgaris Niessl. 
Leptostroma Potentillae (Fr.). 

Potentilla nivea. 

Trochila Potentillae n. sp. 
Septoria semilunaris Joh. 

Potentilla tridentata. 

Trochila Potentillae n. sp. 
Phyllosticta Potentillica Thiim. 

Sibbaldia procumbens. 

Sphaerella innumerella Karst. 

Alchemilla alpina. 

Sphaerella melanoplaca (Desm.). 

Alchemilla vulgaris. 

Trachyspora Alchemillae (P. ). 
Coleroa Alchemillae (Gr.). 
Phoma herbarum Wcst. 
Lamproderma columbinum (P. ). 

Sorbus americana. 

Gymnosporangium Juniperinum (L.). 

Epilobium alpinum. 

Puccinia pulverulenta Grev . 

Chamaenerium angustifolium. 

Laestadia Epilobii (Wallr.) . 
Sphaerella microspila (B. et Br.) . 
Marsonia Chamaenerii n. sp. 

Chamaene,-ium latijolium. 

Asterella Chamaenerii n. sp. 
Sphaerella pachyasca n . sp. 
Gnomonia fenestrans (Duby). 
Pleospora herbarum (P.). 
Marsonia Chamaenerii n. sp. 
Ramularia Chamaenerii Rostr. 



Empetrum nigrum. 

Chrysomyxa Empetri (P.). 
Sphaerella sp. incert. 
Sporomega Empetri n. sp. 
Septoria Empetri n. sp. 

Silene acaulis. 

Sphaerella sibirica Thiim. 
Leptosphaeria Silenes (de Not.). 
Pleospora herbarum (P }. 

Viscaria alpina. 

Sphaerella sibirica Thiim. 
Pleospora herbarum (P. ). 
Pyrenophora comata (Niessl.) . 
Phoma punctiformis Desm. 
Septoria cercosperma Rostr. 
Septoria Viscariae n. sp. 
Helminthosporium nanum Nees. 

Me[andrium apetalum. 

Sphaerella sibirica Thiim. 

Melandrium involucratum. 

Sphaerella sibirica Thiim. 
Pleospora herbarum (P.} . 
Pyrenophora comata (Niessl.). 
Cladosporium herbarum Lk. 

M elandrium trijforum. 

Sphaerella sibirica Thiim. 
Pleospora herbarum (P.). 
Pyreuophora comata (Niessl .). 
Leptosphaeria Vahlii n. sp. 
Cladosporium herbarum Lk. 

Sagina nivalis. 

Septoria nivalis n. sp. 

Alaine biflora. 

Leptopeziza groenlandica n. sp. 
Pyrenophora comata (Niessl.). 
Sphaerella Stellarianearum (Rb]:l .). 

Alaine verna. 

Sphaerella Stellarianearum (Rbh.). 
Pleospora herbarum (P .. ) 

Alsine stricta. 

Pleospora herbarum (P. J. 
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Als·ine groenlandica . 

Sphaerella Stellarianearum tRbh. ). 

H alianthus pep lo ides. 

Laestadia arctica n. sp. 
Pleospora herbarum (P.). 
Pyrenophora comata (Niessl.). 
Phoma herbarum (P.) . 

Stellaria humifusa. 

Sphaerella Stellarianearum (Rbh.). 
Leptosphaeria Stellariae n. sp. 
Septoria Stellariae Rob. 

Stellaria longipes. 

Puccinia Arenariae (Sch um.). 
Trochila Stellariae n. sp. 
Sphaerella Stellarianearum (Rbh.). 
Leptosphaeria Stellariae n. sp. 
Phoma herbarum Lk. 

Stellaria glauca 

Pucci ni a Arenariae (Schum.).• 

Oeraatium trigymirn. 

Sphaerella Stellarianearum (Rbh.). 

Oerastium alpinum. 

Puccinia Arenariae (Schum.). 
Pyrenophora comata (Niessl. ). 
Phoma herbarum West. 

Gerastium arcticum. 

PJeospora herbarum (P. ). 

Cerastium arvense. 

Sphaerella Stellarianearum (Rbh.). 
Phoma herbarum West. 

Viola palustris. 

Trochila sp. incert. 

Vesicaria arctica. 

Sphaerella Cruciferarum (Fr.). 
Pleospora platyspora Sacc. 
Sepioria cercosperma Rostr. 

Draba crassifolia. 

Sphaerella Cruciferarum (lir.) . 



Draba aurea. 

Pleospora platyspora Sacc. 
Septoria cercosperma Rostr. 

Draba nivalis. 

Pyre11ophora chrysosperma (Niessl.). 

Draba Wahlenber9ii. 

Pleospora herbarum (P.). 
Pleospora Drabae Schroet. 
Phoma 11eb11losa (P.). 
Septoria cercosperma Rostr. 
Septoria pleosporoides Sacc. 
Hyme11ula macrospora Sacc. 

Draba corymbosa. 

Sphaerella pachyasca 11. sp. 
Septoria cercosperma Rostr. 

Draba hirta. 

Pucci11ia Drabae Rud. 
Erysiphe commu11is DC . 
Laestadia circumtege11s 11. sp. 
Sphaerella pachyasca 11. sp. 
Pleospora Drabae Schroet. 
Pyre11ophora chrysospora (Niessl.). 
Cladosporium herbarum Lk. 

Draba arctica. 

Pucci11ia Drabae Rud. 
Pyrenophora chrysospora (Niessl.). 

Draba incana. 

Puccinia Drabae Rud. 

Eutrema Edwardsii. 

Sphaerella Cruciferarum (Fr.) 

Cardamine bellidijol·ia. 

Sphaerella Cruciferarum (Fr.). 
Septoria cercosperma Rostr. 

Cardamine pratensis. 

Sphaerella Cruciferarum Wr.). 
Phoma nebulosa (P.). 

Arabis alpina. 

Sphaerella pachyasca n. sp. 
l\Ietasphaeria Arabidis Joh. 
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Septoria Arabidicola n. sp. 
Sirococcns cylindroides Sacc. 

Arabis Holboellii. 

Puccinia Holboellii (Horn. ). 
Sphaerella pachyasca 11 . sp. 
Pleospora platyspora Sacc. 
Hendersonia Arabidis n. sp. 

Ambis Ilookeri. 

Septoria Arabidis Sacc. 

Sisymbrium humifusum. 

Sphaerella Crucirerarum (Fr.). 

Papave,· nudicaule. 

Physalospora polaris n. sp. 
Sphaerella arthopyrenoides Awd. 
Pleospora herbarum (P. ). 
Pleospora papaveracea (de Not.). 

1'halictrum alpiniah. 

Aecidium Sommerfeltii Joh. 
Trochila sp. incert. 
Sphaerella pachyasca n. sp. 
Lizoaia Thalictri 11. sp. 
Leptosphaeria Thalictri Wint. 

Ranunculus py9maeus. 

Stigmatea Ranunculi Fr. 

Ranunculus nivalis. 

Stigmatea Raaunculi Fr. 
Septoria cercosperma Rostr. 

Ranunculus altaicus 

Sphaerella pachyasca n. sp. 

Ranunculus affinis. 

Leptosphaeria Ranunculi n. sp. 

Ranunculus acer. 

Cladosporium herbarum Lk . 

Goptis trif olia. 

Septoria cercosperma Rostr. 

Saxijra9a nivalis 

Pyreaophora chrysospora (Niessl.). 
Phoma Saxifraf?arum West. 



Saxifraga cernua. 

Puccinia Saxifragae Schlect. 
Sphaerella pachyasca n. sp. 

Saxifraga caespitosa 

Pyrenophora chrysospora (Niessl.). 

Saxijraga tricuspidata. 

Puccinia Saxifragae Schlect. 
Cladosporium herbarum Lk. 

Saxifraga Aizoon. 

Exobasidium Warmingii n. sp. 
Sphaerella minor Karst. 

Saxifraga oppositifolia. 

Sphaerella minor Karst. 

Sedum Rhodiola. 

Cladosporium herbarum Lk. 

Oornus suecica. 

Hypoderma commune (Fr.). 
Leptostroma herbarum (Fr). 

Archangelica officinalis. 

Calloria minutissima 11. sp. 
Helotium cyathoideum (Bul!.). 
Heterosphaeria patella (Tode). 
Laestadia Archangelicae n. sp. 
Pyreaophora phaeocomoides Sacc. 
Asterorna Robergii Desm. 
Phoma complanata (Tode). 
Septoria cercosperma Rostr. 
Selerotium rufum. 

Plantago borealis. 

Sphaerella pachyasca n. sp. 
Septoria semilunaris Joh . 

.d rmeria sibirica 

Pleospora platyspora Sacc. 
Leptostroma herbarum (Fr.) . 

Veronica alpina. 

Puccinia Veronicarum DC. 
Leptosphaeria striata Wiat. 
Phoma Veronicae Roum. 
Septoria Veronicae Desm. 
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Veronica saxatilis. 

Septoria semilunaris Joh. 
Septoria Veroaicae Desm. 

Pedicularjs lapponica. 

Pyrenophora comata (Niss).). 
Phoma herbarum West. 
Phoma Sceptri Karst. 

Pedicularis euphrasioides. 

Sphaerella trichophila Karst. 
Phoma Sceptri Karst. 
Helminthosporium naaum Nees. 

Pedicularis flammea . 

Sphaerella trichophila Karst. 
Pleospora vulgaris Niessl. 
Phoma Sceptri Karst. 

Pedicula,·is hirsuta. 

Sphaerella Pedicularis Karst. 
Sphaerella trichopbila Karst. 
Pleospora herbarum (P.). 
Pleospora vulgaris Niessl. 
Pyrenophora chrysospora (Niessl. ). 
Phoma herbarum West. 
Phoma Sceptri Karst. 
Phoma irregularis n. sp. 

Pedicularis lanata. 

Sphaerella Pedicularis Karst. 

Ba,·tsia alpina. 

Mollisia atrata (P.). 
Asteroma Bartsiae n. sp. 
Phoma Bartsiae n. sp. 
Septoria cercosperrna Rostr. 

Polemo11ium humile. 

Pleospora herbarum (P.) . 

Stenhammaria maritima. 

Sphaerella pachyasca n. sp. 
Septoria Stenhammariae n. sp. 

Thymus Serpyllum. 

Sphaerella pachyasca n. sp. 

Pleurogyne rotata . 

Sphaerella pachyasca n. sp. 



}Jenyanthes trijoliata. 

Cladochytrium Menyanthis de Bary. 

Diapensia lapponica. 

Trochila phacidioides Schroet. 
Sphaerella pachyasca n. sp 

Pyrola grandijlora. 

Chrysomyxa Pyrolae (DC .). 
Melampsora Pyrolae (Mart.). 
Sphaerella Pyrolae Il. sp. 
Pyrenophora comata (Niessl. ). 
Phoma Pyrolae (Ehrenb.). 
Heterosporium variabile Cooke. 
Cladosporium herbarum Lk. 

Pyrola minor. 

Chrysomyxa Pyrolae (DC.). 

Arctostaphylo.s alpina. 

Asteroma alpinum Sacc. 

Phyllodoce coerule<i. 

Antennatula arctica n. sp. 

Cassiope tetragona. 

Exobasidium Vaccinii Wor. 
Sphaerella inconspicua Scbroet. 
Didymella hyperboreaJ (Karst.). 
Leptosphaeria Andromedae Sacc. 
Metasphaeria Cassiopes n. sp. 

Loiseleuria procumbens. 

Sphaerella inconspicua Schroet. 
Phoma herbarum West. 

Rhododendron lapponicum. 

Dlmerosporium oreophilum Speg. 

Ledum palustre 

Chrysomyxa Ledi (A. & S.). 

Ledum g1·oenlandicum. 

Chrysomyxa Ledi (A. & S.). 
Hypoderma commune (Fr.). 
Lophodermium sphaeroides (A. & S.). 
Ascochyta Ledi n. sp. 

Vaccinium Vitis idaea. 

Exobasidiurn Vaccinii Wor. 
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Lophoderrnium melaleucum (Fr. ). 
Phyllachora Jatitans (Fr. ) 
Leptostroma punctiforme Wallr. 

Vaccinium uliginosum 

Exobasidium Vaccinii \Vor. 
Lophodermium maculare (Fr. ). 
Podosphaera myrtillina Kze. 
Sphaerella myrtillina Pass. 
Venturia Myrtilli Cooke. 
Dothidella Vaccinii IL sp. 
Phoma cymbispora (B. & C.). 
Phoma leptidea (Fr.). 
Antennatula arctica n. sp. 

Oxycoccos palustris. 

Venturia circinnata Fr. 

Linnaea borealis. 

Sphaerella minor Karst. 

Cam1Janula urtiflora. 

Puccinia Campanulae Carm. 
Sphaerella pachyasca n. sp. 
Pleospora herbarum (I'.). 

Septoria cercosperma Rostr . 

Campanula rotundifolia. 

Sphaerella pachyasca n. sp. 
Pleospora herbarum (P.). 

Taraxawm officinale. 

Puccinia variabilis Grev. 
Sphaerella Compositarum Awd. 

Hieracium alpinum. 

Septoria cercosperma Rostr. 

Hiemcium vulgatum. 

Puccinia Hieracii (Schum.). 
Leptosphaeria agnita (Desm.). 

Rieracium dovrense. 

Leptosphaeria agnita (Desm. ). 

Artemisia boreali.,. 

Pieospora herbarum (P. ). 
Pleospora vulgaris Niessl. 
Septoria ~ercosperma Rostr. 



Antenna1·ia alpina. 

Sphaerella confinis Karst. 
Septoria cercosperma Rostr. 

Erigeron compositus. 

Sphaerella eriophila Niessl. 
Pleospora herbarum (P. ). 
Pleospora platyspora Sacc. 

Erigeron unijlo,·us. 

Laestadia circumtegens n. sp. 
Torula abbreviata Corda. 

Erigeron eriocephalus. 

Pleospora herbarum (P.). 

Arnica alpina. 

Pleospora herbarum (P.). 

Kvenigia islandicci. 

Urtilago Koenigiae n. sp. 
Sphaerella Polygonorum (CrieJ. 

Polygonum viviparum. 

Sphacelotheca Hydropiperis (Schum.). 
Ustilago Bistortarum (OC.). 
Puccinia Bistortae DC. 
Rhytisma Bistortae (DC I 
Sphaerella Polygonorum (Crie). 
Pleospora platyspora Sacc. 
Septoria Polygonorum Desm. 
Ramularia Bistortae Fuck . 

Oxy1·ia digyna. 

Urtilago vinosa (Berk.l. 
Mollisia cinerea (Batsch). 
Sphaerel la Polygonorum (Crie). 
Leptosphaeria Oxyriae n. sp. 
Pyrenophora comata (Niessl.). 
Septoria cercosperma Rostr. 
Selerotium Oxyriae. 

' Salix herbacea. 

Melampsora arctica n. sp. 
Rhytisma salicinum (P.). 
Sphaerella Salicicola (Fr.). 
Venturia chlorospora (Fr. ) 

Salix 111y,·sinites. 

Rhylisma salicinum (P.). 
Asteroma Salicis Rob. et Desm. 
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Salix groenlandica . 

l\lelampsora arctica n. sp 
Pseudopeziza versicolor (Wahl. ). 
Patellaria bacilligera Karst. 
Rhytisma saliciuum (P.). 
Xylographa arctica Fuckel. 
Ceratostoma Foliicola Fuckel. 
Hypoxylon arcticum (Fucke_l ). 
Melanomrna cinerenm (Karst.). 
Pyrenophora p_aucitricha (Fuckel l. 
Phorna salicina West. 
Cytospora capitata Fuck. 
Asteroma Salicis Rob. & Desm. 

Salix glauca. 

Melampsora arctica n. sp. 
Pseudopeziza versicolor (Wahl. ). 
Rhytisma salicinum (P.). 
Lophodermium hysterioides (P.). 
Venturia chlorospora (Fr. ). 
Hypospila groenlandica n. sp . 
Leptosphaeria Coniothyrium (Fuck.). 
Septoria saliciua Peck. 
Leptostroma punctiforme Wallr. 
Antennatula sp. 

Salix sp. 

Corlicium evolvens Fr. 
Corticium salicinum Fr. 

Alnus ovata. 

Polyporus contiguus (P.) . 
Gnomoniella tubiformis (Tode). 
Leptothyrium alneum (Lev. ). 
Antennulata sp. 

Betula nana. 

Taphrina bacteriosperma Joh. 
Taphrina carnea Joh. 
Gnomonia campylostyla Awd. 
Didymosphaeria nana n. sp. 
Dothidella betulina Wr.). 

Betula glandulosa. 

Dothidella betulina (Fr.). 

Betula odorata et intermedia. 

Stereum hirsutum (Willd.). 
Mollisia fusca (P.) . 



Xylographa parallela Fr. 
Diatrype disciformis (Hoffm.). 
Cucurbitaria conglobata (Fr.). 

Dothidella IJetulina (Fr.). 

Platanthera hype,·borea. 

Lachnum groenlandicum n. sp. 
Cladosporium herbarum Lk. 

Triglochin palu.~tre . 

Asteroma Juncaginearum Rbh. 

Tofjeldia bo,·ealis. 

Sphaerella Tassiana Not. 
Metasphaeria borealis 11. sp. 
Pleospora herbarum Rbh. 
Phoma Tofjeldiae Rostr. 
Microsticta vagans Desm. 

Juncus biglumis. 

Leptosphaeria juncina (Awd.). 

Juncus triglumis. 

Trochila Juncicola Rostr. 

Jimcus castaneus. 

Mollisia junciseda Karst. 

Juncus arcticus. 

Mollisia junciseda Karst. 

Juncus t,·ifidus. 

Mollisia junciseda Karst. 
Trochila Juncicola Rostr. 
Septoria Junci Desm. 

Juncus filiformis 

Phyllachora Junci (Fr.). 

Luzula parvijlora 

Mollisia luzulina Karst. 

Luzula multijlora. 

Trochila Juncicola Rostr. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria culmorum Awd. 
Hendersonia Luzulae West. 

Luzula arcuata. 

Trochila .luncicola Rostr. 
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Leptosphaeria culmornm Awd. 
Hendersonia Luzulae West. 

Luzula confusa. 

Trochila Juncicola Rostr. 
Sphaerella Luzulae Cooke. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora Elynae (Rbh.). 

Luzula arctica. 

Trochila Juncicola Rostr. 
Pleospora Elynae (Rbh.). 

Juncus spicata. 

Trochila Juncicola Rostr. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria culmorum Awd. 
Pyrenophora comata (Niessl.l. 
Phoma Luzulae n. sp. 

Scirpus caespitosus. 

Ustilago Caricis (P.). 
Sphaerella Scirpi (Awd.). 

Eriophorum Scheuclizeri. 

Mollisia cymbispora n. sp. 

Eriophorum angustijolium. 

Mollisia cymbispora n. sp. 
Mollisia junciseda Karst. 
Trochila ignobilis Karst. 
Sphaerella perexigua Karst. 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 

Elyna Bellardi. 

Ustllago Caricis (P.). 
Trochila ignobilis Karst. 

Kobresia caricina. 

Sphaerella pusilla Awd. 

Carex capitata. 

Trochila diminuens Karst. 

Carex nardina. 

Ustilago Caricis (P.). 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Pleospora Elynae (Rbh ). 
Septoria punctoidea Karst. 



Carex ursina. 

Sphaerella pusilla Awd. 

Oarex scirpoidea. 

Ustilago Caricis (P.). 
Trochila fuscella Karst. 
Sphaerella pusilla Awd. 
Pleospora Elynae (Rbh.). 
Cladosporium graminum Cda. 

Carex microglochin. 

Trochila ignobilis Karst. 
Leptosphaeria gigaspora Niessl. 

Oarex rupestris. 

Ustilago Caricis (P.). 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora pentamera Karst. 
Septoria punctoidea Karst. 
Cladosporium graminum Cda. 

Carex festiva. 

Trochila diminuens Karst. 

Carex pratensis. 

Sphaerella Wichuriana Schroet. 

Carex lagopina. 

Trochila diminuens Karst. 
Sphaerella Tassiana Not. 

Carex canescens. 

Trochila diminuens Karst. 
Leptostroma caricinum Fr. 

Carex vitilis. 

Trochila diminuens Karst. 

Carex glareosa. 

Ustilago Caricis (P.). 
Pleospora pentamera Karst. 
Arthrininm curvatum Kze. 
Cladosporium Caricicola Cda. 

Carex ru(ina. 

Trochila ignobilis Karst. 

Carex bicolor. 

Sphaerella Tassiana Not. 
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Carex alpina 

Trochila diminuens Karst. 
Sphaerella pusilla Awd. 

Carex holostoma. 

Sphaerella Tassiana Not. 

Carex atrata. 

Trochila diminuens Karst. 

Carex misandra. 

Lophodermium caricinum (Desm. ). 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Septoria punctoidea Karst. 

Carex haematolepis. 

Trochila ignobilis Karst. 
Lophodermium caricinum (Desm.). 

Carex vulgaris. 

Tror,hila fuscella Karst. 

Carex turfosa. 

Ustilago Caricis (P.). 
Trochila ignobilis J(arst. 

Carex hyperbo,·ea. 

Ustilago Caricis (P.) 
Mollisia cinerea (Batsch). 
Trochila fuscella Karst. 
Trochila ignobilis Karst. 
Lophodermium caricinum (Desm .). 
Sphaereila Wichuriana Schroet. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Metasphaeria macrotheca n . sp. 
Phoma Caricis (Fr.) 
Septoria punctoidea Karst. 

Carex rigida. 

Ustilago Caricis (P. ). 
Entyloma caricinum 11. sp. 
Trochila ignobilis Karst. 
Sphaerella pusilla Awd. 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Metasphaeria macrotheca n. sp. 
Leptostroma caricinum Fr. 

Carex stans. 

Trochila fuscella Karst. 
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Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora pentamera Karst. 

Cai·ex capillaris. 

Septoria punctoidea Karst. 

Carex nigritella. 

Lophodermium caricinum (Desm.). 

Oarex rai·ijlora. 

Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Leptostroma caricinum Fr. 
Cladosporium graminum Cda. 

Oarex pedata. 

Septoria punctoidea Karst. 

Carex pilitlifera. 

Trochila ignobilis Karst. 

Oarex supina. 

Sphaerella pusilla Awd . 
Pleospora heterospora Not. 
Pleospora Elynae (Rbh ). 
Phoma Caricis (Fr.). 

Carex ampullacea. 

Trochila ignobilis Karst. 

Carex rotundata. 

Trochila diminuens Karst. 

Carex pulla. 

Mollisia cymbispora n. sp. 
Lophodermium caricinum (Oesm.) 
Leptosphaeria epicarecta (Cooke). 

Carex TVarmingii. 

Trochila ignobilis l(arst. 

Carex Fyllae. 

Trochila ignobilis Karst. 

Nardus stricta. 

Trochila exigua n. sp. 
Lophoderm. arundinaceum (Schrad.). 
Sphaerella pusilla Awd. 
Leptosphaeria Nardi (Fr. ). 

Elymus arenarius 

Mollisia graminis (Desm.) 

Lophodermium arund. (Schrad.) 
Pleospora vagans Niessl. 
Cladosporium graminum Cda. 

Agropyrum violaceum. 

Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora pentamera Karst. 
Pleospora herbarum ( P.). 
Phoma graminis West. 
Hendersonia Agropyri n. sp. 
Hendersonia crastophila Schrad. 

Phleum alpinum. 

Sphacrella pusilla Awd. 
Scolecotrichum graminis Fuck . 

Alopecurus alpinus. 

Sphaerella lineolata (Desm.). 
Sphaerella Wichuriana Schroet. 
Sphaerella pusilla Awd. 
Leptosphaeria culmorum Awd. 
Homostegia gangraena (Fr.). 

Bierochloa alpina. 

Lophodermium arundin. (Schrad. ). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora macrospora Schroet. 

.Agrostis rubra. 

Lophodermium arundill. (Schrad.). 
Laestadia Gramillicola li . sp. 
Sphaerella Tassiaiia Not. 

Calamagrostis phragmitoides. 

Lophodermium arulldill. (Schrad.). 
Sphaerella Tassialla Not. 
Septoria nebulosa li, sp. 
Hendersollia crastophila Sacc. 

Oalamagrostis purpurascens. 

Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Physalospora leptosperma 11. sp. 

Calamagrostis hyperborea. 

Lophodermium arundill. (Schrad.). 

Calamagrostis stricta. 

Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Septoria nebulosa n. sp. 

I 

I 



Vahlodea atropurpurea. 

)lollisia graminis (Desm.). 
Lophodermium arundin . (Schrad .). 

Aira alpina. 

~lollisia cinerea (Batsch). 
Mollisia gram inis (Desm .). 
Leptopeziza groen landica n sp. 
Sphaerella ignobilis Awd. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora herbarum (P.). 
Pleospora Elynae (Rbh.!. 
Phoma graminis West. 

Aira flexuosa . 

Lophodermium amndin. (Schrad.). 
Sphaerella Tassiana Not. 

1'risetum subspicatum. 

Lophodermium amndin. (Schrad ). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Pleospora herbarnm (P.) . 
Septoria nebulosa n. sp. 
Septoria graminum (Desm.). 
Cladosporium graminum Cda. 

Dupont·ia psilosantha. 

Sphaerella Tassiana Not. 

Catabrosa algida. 

Mollisia graminis (Desm. ). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria algida 11. sp. 
Pleospora herbamm (P.). 

Colpodium latijolium. 

Mollisia graminis (Desm .). 
Laestadia Graminicola n. sp. 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria Rousseliana ( Oesm.). 

Glyceria vaginata. 

Cladosporium graminum Cda. 

Glyceria maritima. 

Lophodermium arundin. (Schrad .). 

Glyceria arctica. 

Leptostroma marginatum Schw. 
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Glyceria vilf oidea. 

Lophodermium arundin . (Schrad.). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Septoria Arundinis (Moni.). 

Glyceria Vahliana. 

Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Spltaerella Tassiana Not. 

Poa abbreviata .. 

Pleospora pentamera Kars!. 

Poa filipes. 

Sphaerella lineolata (Desm. ). 

Poa glauca. 

Mollisia graminis (Desm.) 
Lophodermium arundin . (Schrad.). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria culmorum Awd. 
Pleospora pentamera Karst. 
Septoria nebulosa n. sp. 

Poa alpina. 

Urom yces Dactylidis Otth. 
Mollisia graminis (Desm.). 
Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Sphaerella Tassiana Not. 

Poa pratensis. 

Mollisia gramiois (Desm.). 
Lophodermium arundin . (Schrad.). 
Sphaerella Tassiaoa Not. 

Poa fiexuosa. 

Mollisia graminis (Oesm ). 
Lophodermium arundin. (Schrad .). 
Sphaerella Tassiana Not. 
Leptosphaeria culmorum Awd. 

Festuca rubra. 

Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Sphaerella pusilla Awd. 

Festuca ovina. 

Uromyces Dactylidis Otth. 
Lophodermium arundin. (Schrad.). 
Sphaerella Tassiana Not. 



Pleospora pentamera Karst. 
Cladosporium graminum Cda. 

Juniperus alpina. 

Henriquesia cinerascens (Duby). 
Lophodermium Juniperinum (Fr.). 
Coryneum paraphysatum n. sp. 

a90 

Lycopodium annotinum. 

Leptosphaeria Crepini (West. l. 

Lycopodium alpinum. 

Leptosphaeria Crepini (\Vest.). 

Equisetum sp 

Helotium cyathoideum (B ull. ) 




